
 

 

Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts: info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                                                                                                                 

  

SĒDES  PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2012.gada  25.oktobrī                                                                                      68 
                                                                                                                                   Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs   

                                         

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja     

   

Piedalās - 

Deputāti:   Mārtiņš Libkovskis     

                               Andris Jaunsleinis  

                               Māris Dadzis  

                               Dainis Veidemanis    

                               Gunita Ansone 

                               Raitis Krūmiņš 

                               Guntis Mačtams 

                                Elita Kuģeniece 

                                Nellija Sileviča   

                                Ginta Roderte 

                                Ilva Cērpa 

                                Aivars Čaklis 

                                Viesturs Ameļins 

 

Administrācija:      Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

 

Piedalās:   Mārcis Laksbergs, Tārgales pagasta pārvaldes vadītājs 

                 Mārcis Kauliņš, A/s „Latvijas elektriskie tīkli” valdes loceklis 

                 Ivars Henrihsons, zemes īpašnieks 

                                 

Nav ieradies deputāts:  Gaidis Bože 
 

 A.Mucenieks atklāj domes sēdi, iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

1. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu par neapbūvētu zemes vienību Tārgales pagastā. 

2. Par pašvaldībai piekrītoša zemes gabala iznomāšanu Tārgales pagastā. 

3. Par zemes nomas pirmtiesību līgumu noslēgšanu Tārgales pagastā. 

4. Par pašvaldībai piekrītoša zemes gabala iznomāšanu Vārves pagastā. 

5. Par zemes nomas pirmtiesību līgumu noslēgšanu Tārgales pagastā. 

6. Par dzīvokļa īpašumam „Rubīni“-6, Usmas pagastā, piekrītoša zemesgabala domājamās daļas 

nodošanu S.Šemotas īpašumā bez atlīdzības. 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

2 

7. Par dzīvokļa īpašumam „Dimanti“-2, Usmas pagastā, piekrītoša zemesgabala domājamās daļas 

nodošanu L.Griezes īpašumā bez atlīdzības. 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 9.februāra saistošajos noteikumos Nr.4 

„Ventspils novada pašvaldības 2012.gada budžets“. 

10. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 26.jūlija sēdes lēmumā „Par papildus 

finansējumu pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem“ (prot.Nr.63, 3.§). 

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 27.oktobra nolikumā Nr.9 „Kārtība, 

kādā slēdzami līgumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un veicama zvejas rīku skaita limitu 

sadale piekrastes zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas  ar Ventspils novada 

administratīvo teritoriju“. 

12. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu Piltenē. 

13. Par zemes gabala iznomāšanu Piltenē biedrībai „Sporta klubs „Tornado LV“. 

14. Par būvju īpašuma „Jaunbrieži“, Ances pagastā, uzturēšanai nepieciešamā zemesgabala 

noteikšanu. 

15. Par apbalvojuma „Ventspils novada Goda raksts“ piešķiršanu. 

16. Par pašvaldības zemesgabala Popes pagastā nomas līguma izbeigšanu. 

17. Par pašvaldības zemesgabala Vārves pagastā nomas līguma izbeigšanu. 

18. Par pašvaldības zemes nomas līguma izbeigšanu Piltenē. 

19. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabala iznomāšanu Piltenes pagastā. 

20. Par pašvaldības zemes nomas līguma izbeigšanu Ziru pagastā. 

21. Par izmaiņā noslēgtajā Piltenes pilsētas zemes nomas līgumā. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

1. Par grozījumiem Ventspils novada domes 27.09.2012.lēmumā (protokols Nr.66, 40.§, 1.12.) 

2. Par zemesgabala „Kalves“, Užavas pagastā, iznomāšanu biedrībai „Zilpodze“. 

3. Par zemesgabala „Tautas nams“, Jūrkalnes pagastā, iznomāšanu biedrībai „Feliksberga“. 

4. Par nekustamā īpašuma „Deidekārļi“, Ances pagastā, platības un robežu precizēšanu. 

5. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 30.augusta sēdes lēmumā (protokols Nr.64, 

43.§) „Par nodibinājumu „Zlēku attīstības fonds“. 

6. Par nolikuma „Kārtība, kādā slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Ventspils 

novada iekšējos ūdeņos“ apstiprināšanu. 

7. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Skolas iela 10, Zūras, iznomāšanu biedrībai 

„Vāzūve“. 

8. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā „Pūcītes“, Zlēkas, iznomāšanu biedrībai „Zlēku 

attīstības fonds“. 

9. Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu SIA „Valdas aptieka“. 

10. Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu Z.Blumfeldei. 

11. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īapašumā „Mežrūpnieki“, Ugālē, iznomāšanu Valsts meža 

dienestam. 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 30.augusta sēdes lēmumā (protokols 

Nr.64, 43.§) „Par nodibinājumu „Zlēku attīstības fonds“. Par dalību ES EZF atklātā projektu 

iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”. 

13. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

14. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

15. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

16. Par dalību ES RLFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 



 

 

3 

17. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

18. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

19. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

20. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

21. Par dalību ES RLFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

22. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

23. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

24. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

25. Par dalību ES RLFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

26. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

27. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

28. Par atzunumu elektropārvades līnijas celtniecībai projekta „Kurzemes loks“ 1.posma 

rekonstrukcijas ietvaros. 

 

Citu ierosinājumu, papildinājumu darba kārtībai nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa,  

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2012.gada 25.oktobra domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu par neapbūvētu zemes vienību Tārgales pagastā. 

2. Par pašvaldībai piekrītoša zemes gabala iznomāšanu Tārgales pagastā. 

3. Par zemes nomas pirmtiesību līgumu noslēgšanu Tārgales pagastā. 

4. Par pašvaldībai piekrītoša zemes gabala iznomāšanu Vārves pagastā. 

5. Par zemes nomas pirmtiesību līgumu noslēgšanu Tārgales pagastā. 

6. Par dzīvokļa īpašumam „Rubīni“-6, Usmas pagastā, piekrītoša zemesgabala domājamās daļas 

nodošanu S.Šemotas īpašumā bez atlīdzības. 

7. Par dzīvokļa īpašumam „Dimanti“-2, Usmas pagastā, piekrītoša zemesgabala domājamās daļas 

nodošanu L.Griezes īpašumā bez atlīdzības. 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 9.februāra saistošajos noteikumos Nr.4 

„Ventspils novada pašvaldības 2012.gada budžets“. 

10. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 26.jūlija sēdes lēmumā „Par papildus 

finansējumu pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem“ (prot.Nr.63, 3.§). 

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 27.oktobra nolikumā Nr.9 „Kārtība, kādā 

slēdzami līgumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un veicama zvejas rīku skaita limitu sadale 



 

 

4 

piekrastes zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas  ar Ventspils novada administratīvo 

teritoriju“. 

12. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu Piltenē. 

13. Par zemes gabala iznomāšanu Piltenē biedrībai „Sporta klubs „Tornado LV“. 

14. Par būvju īpašuma „Jaunbrieži“, Ances pagastā, uzturēšanai nepieciešamā zemesgabala 

noteikšanu. 

15. Par apbalvojuma „Ventspils novada Goda raksts“ piešķiršanu. 

16. Par pašvaldības zemesgabala Popes pagastā nomas līguma izbeigšanu. 

17. Par pašvaldības zemesgabala Vārves pagastā nomas līguma izbeigšanu. 

18. Par pašvaldības zemes nomas līguma izbeigšanu Piltenē. 

19. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabala iznomāšanu Piltenes pagastā. 

20. Par pašvaldības zemes nomas līguma izbeigšanu Ziru pagastā. 

21. Par izmaiņā noslēgtajā Piltenes pilsētas zemes nomas līgumā. 

22. Par grozījumiem Ventspils novada domes 27.09.2012.lēmumā (protokols Nr.66, 40.§, 1.12.) 

23. Par zemesgabala „Kalves“, Užavas pagastā, iznomāšanu biedrībai „Zilpodze“. 

24. Par zemesgabala „Tautas nams“, Jūrkalnes pagastā, iznomāšanu biedrībai „Feliksberga“. 

25. Par nekustamā īpašuma „Deidekārļi“, Ances pagastā, platības un robežu precizēšanu. 

26. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 30.augusta sēdes lēmumā (protokols 

Nr.64, 43.§) „Par nodibinājumu „Zlēku attīstības fonds“. 

27. Par nolikuma „Kārtība, kādā slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Ventspils 

novada iekšējos ūdeņos“ apstiprināšanu. 

28. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Skolas iela 10, Zūras, iznomāšanu biedrībai 

„Vāzūve“. 

29. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā „Pūcītes“, Zlēkas, iznomāšanu biedrībai „Zlēku 

attīstības fonds“. 

30. Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu SIA „Valdas aptieka“. 

31. Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu Z.Blumfeldei. 

32. Par nedzīvojamo telpu nekustamā īapašumā „Mežrūpnieki“, Ugālē, iznomāšanu Valsts meža 

dienestam. 

33. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 30.augusta sēdes lēmumā (protokols 

Nr.64, 43.§) „Par nodibinājumu „Zlēku attīstības fonds“. Par dalību ES EZF atklātā projektu 

iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”. 

34. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

35. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

36. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

37. Par dalību ES RLFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

38. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

39. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

40. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

41. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

42. Par dalību ES RLFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

43. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 



 

 

5 

44. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

45. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

46. Par dalību ES RLFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

47. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

48. Par dalību ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumā „Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana”. 

49. Par atzunumu elektropārvades līnijas celtniecībai projekta „Kurzemes loks“ 1.posma 

rekonstrukcijas ietvaros. 

 

A.Mucenieks ierosnina sākotnēji izskatīt sekojošus darba kārtības jautājumus: pirmkārt 

49.jautājumu par atzinumu elektropārvades līnijas celtniecībai projekta „Kurzemes loks“ 1.posma 

rekonstrukcijas ietvaros; otrkārt 34.-48. jautājumus par dalību ES RLFLA atklātā projektu 

iesniegumu konkursā; treškārt 11. jautājumu par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 

27.oktobra nolikumā Nr.9 „Kārtība, kādā slēdzami līgumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

veicama zvejas rīku skaita limitu sadale piekrastes zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas  ar Ventspils novada administratīvo teritoriju“ un ceturtkārt 27.jautājumu par nolikuma 

„Kārtība, kādā slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Ventspils novada iekšējos 

ūdeņos“ apstiprināšanu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa,  

D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Jautājumus skatīt A.Mucenieka ierosinātajā kārtībā. 

 

49.§ 
PAR ATZINUMU ELEKTROPĀRVADES LĪNIJAS CELTNIECĪBAI PROJEKTA „KURZEMES 

LOKS“ 1.POSMA REKONSTRUKCIJA IETVAROS 

(ziņo:M.Dadzis, debatēs: M.Kauliņš, M.Dadzis, I.Heinrihsons) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

 

A.Mucenieks dod vārdu Mārcim Kauliņam, A/s „Latvijas elektriskie tīkli” valdes loceklim 

 

M.Kauliņš informē, ka projekts “Kurzemes loks” paredz izbūvēt 330 kV līniju. Pirmais posms 

paredz rekonstruēt 110 kV elektropārvades līniju pastiprinot to ar 330 kV līniju maršrutā Grobiņas 

apakštacija  līdz Ventspils apakšstacijai. Visā trases garumā veicam darbus informēšanas kārtībā. 

Problēmas radušās, kad konstatējām, kad Ventspils apakšstacijā nav nepieciešamās 330 kV iekārtas. 

Šo līniju nepieciešams ievadīt stacijas ziemeļu pusē. Tādējādi jāšķērso 8 zemes gabali, prakstiski 

izveidojamas jaunas elektrolīnijas. Projekts ir starptautiski un sabiedriski nozīmīgs, un bez šo zemju 

šķērsošanas nav iespējams to realizēt. Praktiski ar visiem zemju īpašniekiem ir rasts kompromiss, 

izņemot  vienu. Arī pēdējais praktiski neiebilst pret projektu, bet pret atlīdzības lielumu. Meklēsim 

kompromisus, lai jautājumu atrisinātu. 

 

A.Mucenieks dod  vārdu Ivaram Henrihsonam, zemes īpašniekam. 

 



 

 

6 

I.Heinrihsons norāda, ka ir neizpratnē, kāpēc par tik svarīgu projektu nevēršas Ministru kabinetā, 

bet pašvaldībā. Elektrolīnija skar taču arī citus novadus. Atzīst, ka projekts svarīgs, bet neizprot, 

kāpēc pavaldība uzņemas atbildību, nevis Ministru kabinets. Ja kāds pārsūdzēs, kas atbildēs par šo 

jautājumu.  Neizpratnē, kāpēc apgrūtināts viss viņa īpašums, nav iespējams izmantot teritorijas 

plānojumā parezdētajam izmantošanas mērķim. 

 

M.Dadzis uzsver, ka I.Heinrihsons atzīst projekta nozīmīgumu, bet iebilst par kompensācijas 

apmēru. 

 

M.Kauliņš norāda, ka kompensācijas apmērs ir Ls 10190,48, kā arī tikušas samazinātas 

aizsargjoslas. Ierosina iegādāties Heinrihsona vajadzībām līdzvērtīgu zemes gabalu. Kompensācija 

pamatota. 

 

I.Cērpa jautā, vai ir uzsākta būvniecība īpašumā no 1995.gada. 

I.Heinrihsons norāda, ka nav tikusi uzsākta. 

 

G.Treigūte norāda, ka ir bijusi publiskā apspriešana. Tas ir sabiedriskas nozīmes objekts. Nav 

iebildumu lēmuma projekta apstiprināšanai. 

 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

2012.gada 17.jūlijā Ventspils novada pašvaldībā tika saņemta (reģistrācijas Nr.IN14191) AS 

”Latvijas elektriskie tīkli” vēstule Nr.200700-04-1046 ”Par atzinumu elektropārvades līnijas 

celtniecībai”, kurā sniegta informācija, ka AS ”Latvijas elektriskie tīkli” pašreiz īsteno projektu 

”Kurzemes loks” – energoapgādes infrastruktūras objekta celtniecību. Projektā ir paredzēts 

rekonstruēt 110 kV elektropārvades līniju pastiprinot to ar 330 kV līniju maršrutā Grobiņa – 

Ventspils – Dundaga – Tume – Rīga, kā arī veikt apakšstaciju TEC-1, Imanta Grobiņa, Aizpute, 

Alsunga, Ventspils rekonstrukciju, un divu Daugavas kabeļu šķērsojumu izbūvi. Rekonstrukcijas 

ietvaros Ventspils pilsētā, Robežu ielā 38, izvietotajā apakšstacijā ”Ventspils” tiek ierīkota 330 kV 

sprieguma infrastruktūra. Vēstulē izteikts lūgums Ventspils  novada domei pieņemt lēmumu, ka 330 

kV savienojuma atzara ierīkošana starp elektropārvades līnijas Grobiņa – Ventspils balstu Nr.4 un 

apakšstacijas ”Ventspils” paredzēto 330 kV ieejas portālu ir sabiedrības interesēs un tā nav 

iespējama bez zemes gabalu Ventspils novadā ar kadastra numuriem: 9866 016 0009; 9866 016 

0045; 9866 016 0046; 9866 016 0008; 9866 016 0040; 9866 016 0017 izmantošanas atbilstoši 

Enerģētikas likuma 19.panta 1.
1 

daļas 3.punktam, kā arī lūgts novada domei pieaicināt šī iesnieguma 

izskatīšanas procesā AS ”Latvijas elektriskie tīkli” un pilnsabiedrības ”LEC un EMPOWER” 

pārstāvjus, kā arī zemes gabalu īpašniekus. 

     2012.gada 15.augustā jautājums tika izskatīts Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komitejas sēdē, kura notika Tārgales pagasta pārvaldē, pirms sēdes veicot vietas apskati 

dabā. Komitejas sēdē tika nolemts, ka, lai pieņemtu lēmumu, ka elektropārvades līnijas 

rekonstrukcija - 110 kV elektropārvades līniju pastiprinot ar 330 kV līniju maršrutā Grobiņa – 

Ventspils – Dundaga – Tume – Rīga, kā arī apakšstaciju TEC-1, Imanta Grobiņa, Aizpute, Alsunga, 

Ventspils rekonstrukcija ir sabiedrības interesēs, ieteikt projekta „Kurzemes loks“ realizētājiem 

atrisināt jautājumu ar nekustamo īpašumu īpašniekiem par projektā nepieciešamo zemju 

izmantošanu un kompensāciju paredzēšanu. 

    Ventspils novada pašvaldībā 2012.gada 20.septembrī tika saņemta (reģistrācijas Nr.IN18660) AS 

„Latvijas elektriskie tīkli“ vēstule Nr.200700-04-1479 „Par atzinumu elektropārvades līnijas 

celtniecībai“, kurā sniegta informācija par panāktajām vienošanās ar sešiem zemju īpašniekiem 

(„Vizbuļi“, kadastra numurs 9866 016 0017; „Dālderi“, kadastra numurs 9866 016 0040; „Škavas“, 

kadastra numurs 9866 016 0008; „Strazdiņi“, kadastra numurs 9866 016 0058; „Mežāži“, kadastra 



 

 

7 

numurs 9866 016 0109; „Mednieki“, kadastra numurs 9866 016 0045). Par saņemto vēstuli tika 

sniegta informācija Ventspils novada domes sēdē 2012.gada 27.septembrī, kur vienojās organizēt 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas sēdi 2012.gada11.oktobrī, 

pieaicinot AS „Latvijas elektriskie tīkli“ pārstāvjus un nekustamo īpašumu īpašniekus, ar kuriem 

netika panākta vienošanās, kā arī līdz komitejas sēdei iesniegt novada pašvaldībā panākto 

vienošanos par zemes izmantošanu elektroapgādes objekta ierīkošanai kopijas. 

     2012.gada 9.oktobrī novada pašvaldībā saņemta (reģistrācijas Nr.IN20179) AS „Latvijas 

elektriskie tīkli“ vēstule Nr. 200700-04-1620 „Par pieprasīto informāciju“ ar pielikumā pievienotām 

sešām noslēgto līgumu kopijām ar zemes īpašniekiem par zemes izmantošanu energoapgādes 

objekta ierīkošanai un aprobežojumu noteikšanu. 

      Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas sēdē, 2012.gada 

11.oktobrī, atkārtoti tika izskatīts jautājums par elektropārvades līnijas rekonstrukciju - 330 kV 

savienojuma atzara ierīkošana starp elektropārvades līnijas Grobiņa – Ventspils balstu Nr.4 un 

apakšstacijas ”Ventspils” paredzēto 330 kV ieejas portālu, izmantojot zemes gabalus Tārgales 

pagastā,  Ventspils novadā ar kadastra numuriem: 9866 016 0009; 9866 016 0045; 9866 016 0046; 

9866 016 0008; 9866 016 0040; 9866 016 0017; 9866 016 0058; 9866 016 0109. Komitejas sēdē AS 

„Latvijas elektriskie tīkli” valdes loceklis M.Kauliņš sniedza informāciju par projektu „Kurzemes 

loks”, kura realizācijai ir nepieciešams izbūvēt elektroapgādes līniju, kura šķērsos vairākus 

nekustamos īpašumus. Pārrunu laikā ar zemju īpašniekiem AS „Latvijas elektriskie tīkli” atzina par 

lietderīgu veikt nebūtisku 330 kV savienojuma atzara izvietojuma novirzi dienvidu virzienā, lai 

līnijas ass tieši nešķērsotu zemes īpašumu ar kadastra numuru 9866 016 0045, Tārgales pagastā. 

M.Kauliņš informēja, ka pārvades līnija iztaisnojama no ilgtermiņa attīstības perspektīvu apsvērumu 

viedokļa, ja rekonstruē „veco” līniju, tad kā minimums jārēķinās ar šādām problēmām – divas reizes 

tā šķērsos dzelzceļu, kas nākotnē radīs papildus grūtības, ja ņem vērā, ka visā Latvijas teritorijā 

plānots izmantot elektrovilcienus, vienu reizi šķērso naftas vadu, gar kuru ielikti sakaru kabeļi, kas 

varētu radīt nopietnus šķēršļus aizsargjoslu noteikšanai un nav izslēgta varbūtība, ka šādā gadījumā 

inženiertehniskais risinājums šai problēmai nav rodams. Joprojām nav panākta vienošanās ar zemes 

īpašniekiem I.Heinrihsonu un Z.Žukovu. Zemes īpašnieks I.Heinrihsons atzina, ka projekts 

„Kurzemes loks” ir sabiedrībai nozīmīgs, tomēr viņu neapmierina aprēķinātās kompensācijas 

apjoms, informēja par veikto nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības pārrēķinu, kā arī par to, ka 

Ventspils novada pašvaldības būvvaldē ir iesniegts pieprasījums plānošanas arhitektūras uzdevuma 

izdošanai un projekts „Kurzemes loks” plānoto būvniecības ieceri padara par praktiski 

nerealizējamu. Komitejas sēdē tika pieņemts lēmums ieteikt projekta „Kurzemes loks“ realizētājiem 

iesniegt argumentētu pamatojumu,  ka sabiedrības interesēs jauna energoapgādes komersanta 

objekta ierīkošana vai esošā objekta vai tā daļas izmantošana nav iespējama bez šo zemju 

izmantošanas, turpināt sarunas ar nekustamo īpašumu īpašniekiem I.Heinrihsonu un Z.Žukovu par 

projektā nepieciešamo zemju izmantošanu un kompensāciju izmaksāšanu, par sarunu rezultātiem 

informējot novada pašvaldību. 

   Projekta „Kurzemes loks“ posma Grobiņa – Ventspils izbūve tiks veikta Eiropas savienības 

finanšu instrumenta Eiropas atjaunošanas programmas (EEPR) aktivitātes „Programme  to aid 

economic recovery by granting Community financial assistance to projects in the field of energy for 

strengthening the transmission grid in western Latvia“ (Nr.EEPR-2009-INTe/NORDBALT02) 

ietvaros. Rekonstruējamais posms šķērso Grobiņas novada, Durbes novada, Aizputes novada, 

Kuldīgas novada, Alsungas novada, Ventspils pilsētas, Ventspils novada Ances, Popes, Tārgales, 

Piltenes un Ziru pagastu teritorijas, Dundagas novada teritoriju. Projekta ietvaros paredzēta arī 

apakšstacijas „Ventspils“ paplašināšana. Lai jaunā trase aizņemtu iespējami šaurāku teritoriju, to 

plānots virzīt pa esošās 110kV līnijas trasi. Projektu plānots realizēt vairākos etapos: pirmajā etapā 

plānots līdz 2013.gada oktobrim rekonstruēt esošo 110kV gaisvadu savienojumu no Grobiņas līdz 

Ventspilij, pastiprinot to ar 330kV gaisvadu līniju; otrajā posmā plānots līdz 2018.gada beigām 

rekonstruēt esošo 110kV gaisvadu savienojumu Ventspils-Dundaga-Tume-Rīga, pastiprinot to ar 

330kV gaisvadu līniju. 



 

 

8 

     Ventspils novada pašvaldībā, 2012.gada 22.oktobrī, saņemta (reģistrācijas Nr.IN21103) AS 

„Latvijas elektriskie tīkli” vēstule Nr.200700-04-1723 „Par atzinumu elektropārvades līnijas 

celtniecībai”, pielikumā pievienota LR Ekonomikas ministrijas vēstules Nr.422-1-10739 kopija, AS 

„Augstsprieguma tīkls” vēstules Nr.50SA10-03-541 kopija, 330/110kV salīdzinājums gaisvadu un 

kabeļu izpildījumā kopija, AS „Latvijas elektriskie tīkli” vēstules Z.Žukovam kopija, AS „Latvijas 

elektriskie tīkli” vēstules I.Heinrihsonam kopija. 

        AS „Latvijas elektriskie tīkli” savā vēstulē informē, ka atsaucoties uz Ventspils novada domes 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2012.gada 11.oktobra sēdes lēmumu, AS „Latvijas 

elektriskie tīkli” ir sazinājušies ar zemes īpašniekiem (I.Heinrihsons, Z.Žukovs) un vienošanās 

netika panākta. I.Heinrihsonam pienākošās atlīdzības apmērs tika pārskatīts atbilstoši aktualizētajai 

zemes gabala kadastra vērtībai. Attiecībā uz Z.Žukova īpašumu, izbūvējot Grobiņa – Ventspils 

330kV atzara izbūvi posmā no balsta Nr.4 līdz apakšstacijai „Ventspils” no jauna noteiktais 

aizsargjoslas novietojums ietilpst jau esošo 110kV līniju aizsargjoslu zonā, tādejādi Z.Žukova 

īpašuma lietošanas ierobežojumiem nav sagaidāmas būtiskas izmaiņas. Attiecībā uz projekta 

„Kurzemes loks” sabiedrisko nozīmīgumu un izbūves veidu AS „Latvijas elektriskie tīkli” lūguši 

sniegt atzinumu AS „Augstsprieguma tīkls” un LR Ekonomikas ministrijai. 

      AS „Augstsprieguma tīkls” vēstulē Nr.50SA10-03-541 „Par projektu „Kurzemes loks””, sniegta 

informācija, ka projekts „Kurzemes loks” ir valsts nozīmes energoapgādes projekts, kas ir iekļauts 

arī Baltijas elektroenerģijas tirgus starpsavienojumu plānā un Latvijas elektroenerģijas pārvades 

sistēmas attīstības plānā. Šis projekts paredz esošo 100kV līniju rekonstrukciju par divķēžu 

110/330kV līniju no apakšstacijas „Grobiņa” līdz apakšstacijai „Ventspils”, t.sk. izbūvējot 330kV 

līniju ievadus apakšstacijā „Ventspils”. Elektroenerģijas pārvades sistēma ietver savstarpēji 

savienotus tīklus un iekārtas, tajā skaitā starpvalstu savienojumus, kuru spriegums ir 110 un vairāk 

kV. AS „Augstsprieguma tīkls” savā vēstulē vērš uzmanību, ka salīdzinot šo sistēmu veidojošo 

elektropārvades līniju (EPL) tehnisko izpildījumu, secināms, ka EPL, kas sadalīta posmos gaisvads-

kabelis, salīdzinājumā ar EPL gaisvada izpildījumā visā tās garumā, veidojas „vājās” vietas, t.i. EPL 

tiek uzstādīti papildus elementi, kuru darbspēju zudums noved pie būtiska bojājuma novēršanas 

laika palielinājuma, kas, ņemot vērā izbūvējamās līnijas nozīmību kopējā Eiropas elektrisko sistēmu 

savienojumā, kā arī lielo lomu Kurzemes reģiona drošā elektroapgādē, nav pieļaujams. Piekrītot 

šādam risinājumam AS „Augstsprieguma tīkls” nevar izpildīt Enerģētikas likuma 15.panta sestā daļā 

noteiktos sistēmas operatora pienākumus, kā arī Elektroenerģijas tirgus likuma 13.panta trešās daļas 

un ceturtās daļas noteikumu izpildi. AS „Augstsprieguma tīkls” noraida iespēju veikt 

elektropārvades līnijas Grobiņa-Ventspils 330kV atzara izbūvi posmā no balsta Nr.4 līdz 

apakšstacijai „Ventspils” pazemes kabeļa izpildījumā. 

      Ekonomikas ministrijas vēstulē Nr.422-1-10739 „Atbalsta vēstule Latvijas rietumu reģiona 

pārvades tīklu stiprināšanas (Kurzemes loks) projekta īstenošanai”, ministrija apliecina, ka Latvijas 

rietumu reģiona pārvades tīklu stiprināšanas (Kurzemes loks) projekts ir valsts nozīmes 

energoapgādes objekts, kas ir atzīts par būtisku arī ES mērogā un ir iekļauts „Baltic Energy Market 

Interconnection Plan”(BEMIP) plānā. Modernizējot Kurzemes loku, tiks ne vien paaugstināts 

elektroapgādes drošums un stabilitāte, bet arī radīti pamati vēju parku attīstībai Kurzemes piekrastē. 

Ekonomikas ministrija savā vēstulē lūdz Ventspils novada domes atbalstu šā projekta realizācijā. 

     Attiecībā uz iespējamo izmaksu salīdzinājumu 330kV līnijas gaisvadu un kabeļu izpildījumā AS 

„Latvijas elektriskie tīkli” norāda, ka šāda veida darbi nav salīdzināms pakalpojums un to mainīgās 

izmaksas ir tieši saistītas ar apkārtnes topogrāfiskajām un zemes izmantošanas saimnieciskajām 

īpatnībām. Katra īpatnējā posma cena tiek noteikta iepirkumu procedūrā. Kabeļu līnijas izbūves 

radītais finansiālais slogs, kas būtu jāuzņemas elektroenerģijas patērētājiem salīdzinājumā ar 

I.Heinrihsona īpašuma vērtības samazinājumu būtu nesamērīgs un nav attaisnojams ar lietderības 

apsvērumiem. 

      Esošo elektrolīniju Grobiņa – Ventspils pārvades jauda ir 170MW, pēc projekta „Kurzemes 

loks” realizācijas pārvades jauda elektrolīnijās Grobiņa – Ventspils sasniegs 1370MW. Projektējot 

elektropārvades līnijas Grobiņa – Ventspils 330kV atzara izbūvi posmā no balsta Nr.4 līdz 

apakšstacijai „Ventspils” ir izvēlēta iespējamā īsākā trajektorija starp savienojamiem punktiem. Cita 



 

 

9 

veida trajektorijas izvēle pagarinātu kopējo līnijas garumu un sarežģītu darbu veikšanu, kas tādejādi 

paaugstinātu gan līnijas izbūves izmaksas, gan palielinātu kopējo apgrūtināmo zemju platību. 

Turklāt, pat ciešot zaudējumus, projektējamo 330kV atzaru nav iespējams ievadīt apakšstacijā 

„Ventspils” apejot nekustamo īpašumu „Kalēti”, Tārgales pagastā, kadastra numurs 9866 016 0009, 

jo uz dienvidiem no tā atrodas esošo 110kV (Nr.260; 261; 262; 264; 265; 266; 268; 269) balsti, 

savukārt ziemeļu virzienā ir pastāvošā apbūve. 

    Izvērtējot Ventspils novada pašvaldībā iesniegto informāciju, secināms, ka projekts „Kurzemes 

loks” ir valsts nozīmes energoapgādes objekts, kas ir atzīts par būtisku arī ES mērogā un ir iekļauts 

„Baltic Energy Market Interconnection Plan” plānā. Modernizējot Kurzemes loku, tiks ne vien 

paaugstināts elektroapgādes drošums un stabilitāte, bet arī radīti pamati vēja parku attīstībai 

Kurzemes piekrastē.  Ventspils novada pašvaldība, izstrādājot novada Attīstības programmu, ir 

noteikusi kā vienu no stratēģiskajiem mērķiem - atjaunojamo vēja energoresursu izmantošanu 

(stratēģiskais mērķis Nr.3 „Konkurētspējīga komercdarbības vide daudzveidīgu pakalpojumu un 

ražošanas attīstībai” ar rīcības virzienu RV3.2. „Lauksaimniecības, mežsaimniecības, 

zivsaimniecības, netradicionālās lauksaimniecības un atjaunojamo vēja energoresursu izmantošanas 

attīstības sekmēšana”). Saskaņā ar Ventspils novada domes saistošajiem notiekumiem Nr.61 „Par 

Ventspils novada teritorijas plānojumiem”, kas apstiprināti ar Ventspils novada domes 2009.gada 

24.septembra lēmumu „Par Ventspils novada teritorijas vienību teritorijas plānojuma apstiprināšanu 

(sēdes protokols Nr.8.; 35.§), kuru sastāvā ietilpst Tārgales pagasta teritorijas plānojums, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 2.nodaļas 2.1.punkta  „Noteikumi teritorijas izmantošanai” 

apakšpunktā 2.1.1.”Visā pagasta teritorijā atļautā izmantošana” noteikts, ka jebkuru teritoriju, 

ievērojot likumdošanas  prasības un šos Noteikumus, atļauts izmantot ēku un citu būvju izvietošanai 

saskaņā ar attiecīgajā teritorijā atļautajām izmantošanām, kā arī (4) Inženiertehniskās apgādes tīklu 

un būvju izvietošanai, ja to paredz teritorijas plānojums, detālplānojums, inženiertehniskās apgādes 

shēma vai būvprojekts.  

     Ņemot vērā, ka novada dome ir apstiprinājusi detālplānojumus vēja parku būvniecībai novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī šobrīd ir detālplānojumi izstrādes procesā, un vēja parku attīstība 

atbilst Ventspils novada Attīstības programmā noteiktajam stratēģiskajam mērķim, līdz ar to 

projekta „Kurzemes loks” realizēšana atbilst Attīstības programmā noteiktajai attīstībai, jo bez 

elektropārvades līniju jaudas palielināšanas nebūtu iespējama Ventspils novada teritorijā plānoto 

vēja parku darbības nodrošināšana. Pēc AS „Augstsprieguma tīkls” sniegtās informācijas (2012.gada 

24.oktobra vēstule Nr.50SA10-04-551, „Par projektu „Kurzemes loks”), uz 2012.gada 1.oktobri ir 

izsniegti 11 (vienpadsmit) tehniskie noteikumi vēja elektrostaciju pieslēguma ierīkošanai ar kopējo 

jaudu 393,5MW. 

      Esošais 110 kV elektriskais pārvades tīkls nenodrošina pietiekamu Kurzemes reģiona un pilsētu 

lietotāju elektroapgādes drošumu. Elektropārvades līniju avārijas atslēgumu iemesls galvenokārt ir 

atrašanās III un IV vēja spiediena zonā, kā rezultātā iespējama 2005.gada reģiona pilnīgas 

energoapgādes pārtraukšanas atkārtošanās. Pēc statistikas datiem (CIGRE dati) 110 kV gaisvadu 

līnijas atslēgšanās varbūtība uz 100 km ir 37 reizes/100 gados. 330 kV gaisvadu līnijām uz 100 km 

tā ir 25 reizes/100 gados (galvenokārt plašākas līnijas trases dēļ, kas 330 kV līnijām 54 metri, 

savukārt 110 kV līnijām 26 metri, kā arī augstāku balstu pielietošanas rezultātā – lai nodrošinātu 

minimālo attālumu līdz zemei, kas 330 kV EPL kā likums ir par 2 metriem lielāks kā 110 kV 

līnijām). 

    Saskaņā ar  Enerģētikas likuma 19.panta 1.
1
daļu energoapgādes komersantam ir pienākums 

saskaņot ar zemes īpašnieku jaunu energoapgādes objektu ierīkošanas nosacījumus, kā arī tiesības 

saskaņošanas procedūru aizstāt ar zemes īpašnieka informēšanu gadījumos, ja zeme tiek izmantota 

jaunu energoapgādes komersanta objektu — iekārtu, ierīču, ietaišu, tīklu, līniju un to piederumu 

ierīkošanai, ja ir iestājies vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 3) vietējā pašvaldība atzinusi, ka 

sabiedrības interesēs jauna energoapgādes komersanta objekta ierīkošana vai esošā objekta vai tā 

daļas izmantošana nav iespējama bez šīs zemes izmantošanas. Pēc iesniegtajiem dokumentiem 

konstatēts, ka vienošanās panākta ar sešiem zemju īpašniekiem: „Vizbuļi“, kadastra numurs 9866 

016 0017; „Dālderi“, kadastra numurs 9866 016 0040; „Škavas“, kadastra numurs 9866 016 0008; 



 

 

10 

„Strazdiņi“, kadastra numurs 9866 016 0058; „Mežāži“, kadastra numurs 9866 016 0109; 

„Mednieki“, kadastra numurs 9866 016 0045, Tārgales pagastā, Ventspils novadā. Joprojām nav 

panākta vienošanās ar diviem zemju īpašniekiem I.Heinrihsonu par kompensācijas izmaksas apmēru 

I.Heinrihsonam piederošās zemes izmantošanai energoapgādes objekta izvietošanai un 

apgrūtinājumu noteikšanai. Kompensāciju noteikšana un izmaksas nav pašvaldības kompetencē, 

atlīdzību par zemes izmantošanu energoapgādes objektu ierīkošanai nosaka 2006.gada 25.jūlija 

Ministru kabineta noteikumi Nr.603 „Kārtība, kādā aprēķināma un izmaksājama atlīdzība par 

energoapgādes objekta ierīkošanu vai rekonstrukcijai nepieciešamā zemes gabala lietošanas tiesību 

ierobežošanu“ prasībām. Ventspils novada pašvaldībā 2012.gada 15.augustā saņemts (reģistrācijas 

Nr.IN15860) Z.Žukova iesniegums ar iebildumu 330kV elektrolīnijas būvniecībai piederošā 

īpašumā „Garpurvi“, Tārgales pagastā. Ventspils novada pašvaldība ir aicinājusi Z.Žukovu 

piedalīties jautājuma izskatīšanā Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas sēdē, kā arī rakstiski iesniegt savus argumentus iebildumiem elektropārvades līnijas 

būvniecībai. 

      Tai pašā laikā, kā jau norādīts iepriekš, jautājums par kompensāciju piešķiršanu par īpašuma 

tiesību aprobežojumiem risināms starp attiecīgo zemju īpašniekiem un AS „Latvijas elektriskie 

tīkli“, un iespējamā prasība par pienācīgu kompensāciju izskatāma kā civiltiesisks prasījums pret šo 

energoapgādes komersantu.  

      Publiskā apspriešana un personu viedokļu noskaidrošana normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir svarīgs priekšnoteikums objektīva un pamatota lēmuma pieņemšanai. Tās mērķis ir 

nodrošināt sabiedrības un konkrētā projekta īstenotāja interešu saskaņojumu un iedzīvotāju 

līdzdalību teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā. No „Ietekmes uz vidi novērtējums 

eletropārvades tīklu savienojuma „Kurzemes loks“ 1.posma rekonstrukcijai“ Noslēguma ziņojuma, 

ko sagatavojusi SIA„Firma L4“ pēc AS „Latvenergo“ pasūtījuma, 5.sadaļas „Sabiedrisko 

apspriešanu rezultāti“, kā arī šā novērtējuma 4.17.1. un 4.17.2.apakšpunktā ietvertā informācija 

liecina, ka saistībā projekta „Kurzemes loks“ īstenošanu, tai skaitā jauna energoapgādes komersanta 

objekta izbūvi Ventspils novada Tārgales pagasta administratīvajā teritorijā, ir veikta iedzīvotāju 

aptauja un notikusi tā sabiedriskā apspriešana. Tās izvērtējuma rezultātā konstatēts, ka iedzīvotāju 

attieksme pret elektropārvades līnijas „Kurzemes loks“ rekonstrukcijas un konkrētā projekta 

nepieciešamību kopumā ir pozitīva, un to atbalsta 61% aptaujāto iedzīvotāju. Par galveno ieguvumu 

tiek uzskatīts enrgoapgādes drošums,  kuram pēc nozīmīguma ierindojamas valsts un pašvaldību 

attīstības iespējas un investīciju pieaugums. starp galvenajiem riska faktoriem un varbūtējiem 

apdraudējumiem visbiežāk minētas tieši varbūtējās neērtības būvniecības laikā un elektromagnētiskā 

starojuma ietekme. Ventspils novada Tārgales pagastā organizēto sabiedriskās apspriešanas 

sanāksmju laikā iedzīvotāji izteikuši drošības apsvērumus, akcentējot, ka izbūvējamā elektroapgādes 

līnijai izmantojami mūsdienu tehnoloģijām atbilstoši materiāli un tā nedrīkst radīt apdraudējumu 

cilvēkiem un tuvumā esošajām ēkām. Savukārt darba ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksmē 

Tārgales pagasta iedzīvotāju iebildumi galvenokārt bija saistīti ar nekustamajiem īpašumiem 

nosakāmajiem apgrūtinājumiem un zemju īpašniekiem piešķiramo kompensāciju izmaksu un to 

apmēru. Līdz ar to secināms, ka AS „Latvijas elektriskie tīkli“ iesnieguma izskatīšanas gaitā 

personu, kuru īpašuma tiesības varētu tikt apgrūtinātas projekta „Kurzemes loks“ īstenošanas 

rezultātā Ventspils novada teritorijā, noskaidrotie viedokļi un argumenti ir līdzīgi minētās 

sabiedriskās apspriešanas gaitā uzklausītajiem iedzīvotāju iebildumiem, uz kuriem attiecināmais 

izvērtējums, vienlīdz kā uz šo jautājumu risināšanas tiesiski noteikto kārtību, jau ticis norādīts 

iepriekš. Vienlaikus konstatējams, ka sabiedriskās apspriešanas procesa laikā no iedzīvotāju puses ir 

pausts atbalsts „Kurzemes loks“ ietvaros plānotās elektropārvades līnijas rekonstrukcijai, atzīstot tā 

nozīmīgumu arī no Ventspils novada ilgtermiņa ekonomiskās attīstības un infrastruktūras 

sakārtošanas apsvērumu viedokļa, un nav izteikti iebildumi pret jaunas elektropārvades līnijas 

būvniecības ieceri, kas atzīstams par būtisku apstākli lēmuma pieņemšanai. Turklāt Ventspils 

novada pašvaldības ieguvusi apstiprinājumu, ka ar vairākumu zemes īpašnieku jaunā energoapgādes 

objekta ierīkošanas nosacījumi jau ir tikuši saskaņoti, tai skaitā panākot vienošanos  par izrietošiem 

no Aizsargjoslu likuma 33.panta otrās daļas noteikumiem zemes īpašumu apgrūtinājumiem. Pie tam 



 

 

11 

ņemams vērā, ka viedokļu dažādība izskaidrojama ar atšķirīgu priekšstatu izveidi, salīdzinot 

kabeļlīnijas un gaisa elektropārvades līnijas ierīkošanas iespējas, kā arī vērtējot priekšrocības un 

iespējamos apgrūtinājumus zemes īpašumiem katrā no šiem gadījumiem, taču šis apstāklis pēc 

būtības nekādi nevar ietekmēt atzinumu, ka AS „Latvijas elektriskie tīkli“ iesniegumā norādītā 330 

kV savienojama atzara izbūve starp elektropārvades līniju Grobiņa – Ventspils balstu Nr.4 un 

apakšstaciju „Ventspils“ paredzēto 330 kV ieejas portālu nav iespējama, neizmantojot lēmumā 

norādītos zemes īpašumus, ko apstiprina skiču projekts „Elektropārvades tīklu savienojuma 

„Kurzemes loks“ 1.posma Grobiņa-Ventspils elektrolīnijas rekonstrukcija Ziru, Piltenes, Tārgales, 

Popes un Ances pagastos, Ventspils novadā“, kā arī citos AS „Latvijas elektriskie tīkli“ iesniegtos 

Ventspils novada pašvaldībai dokumentos, uz kuriem veikta atsauce, iekļautās ziņas par 

elektrolīnijas ierīkošanas inženiertehnisko risinājumu izvērtēšanu. Tāpat to saturs apliecina, ka 

minētā elektroenerģijas pārvada atzara Tārgales pagastā neizbūvēšanas gadījumā kļūst neiespējama 

visas 330 kV sprieguma līnijas Grobiņa – Ventspils – Dundaga – Tume – Rīga rekonstrukcija. 

Saskaņā ar Enerģētikas likuma 19.panta pirmo daļu, energoapgādes komersants ir tiesīgs jaunu 

energoapgādes objektu ierīkošanai izmantot svešu zemi, un šīs īpašās tiesības, kā nodibinājis arī  

Augstākas tiesas Senāta administratīvo lietu departaments (24.05.2011. spriedums lietā Nr.SKA-

47/2011), ir tikai šajā tiesību normā noteiktajam subjektam. Tādējādi, salīdzinot privātpersonu 

īpašuma tiesību aizskārumu, kas attaisnojams vienīgi ar ievērojamu sabiedrības interešu ieguvumu, 

un labumu, ko iegūst sabiedrība ar ierobežojumiem, kas uzlikti šīm personām, kā arī ievērojot 

interešu samērīguma principu, izlemjams jautājums par to, kam dodama priekšroka konkrētajā 

situācijā. Pie izklāstītajiem tiesiskajiem un faktiskajiem apstākļiem, veicot visu iesaistīto personu 

interešu apsvēršanu, atzīstams, ka projekta „Kurzemes loks“ - daļā, kas norādīta AS „Latvijas 

elektriskie tīkli“ 2012.gada 17.jūlija iesniegumā Nr.200700-04-1046 - atbilst iepriekš identificētajām 

Ventspils novada turpmākās attīstības prioritātēm un sabiedrības interesēm saņemt energoapgādes 

pakalpojumus, kas uzskatāms par būtisku sabiedrības ieguvumu un pamatu, lai energoapgādes 

komersants varētu izlietot likumdevēja piešķirtās ekskluzīvas tiesības izmantot svešu zemesgabalu, 

ierobežojot īpašnieka pilnīgas varas tiesības pār lietu, objektu būvniecībai, ja izpildās Enerģētikas 

likuma 19.panta 1
1
.panta daļas 3.punktā paredzētie priekšnoteikumi.   

   Jautājums par atzinuma sniegšanu elektropārvades līnijas celtniecībai projekta „Kurzemes loks” 

1.posma rekonstrukcija ietvaros, atkārtoti izskatīts Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komitejas sēdē 2012.gada 25.oktobrī. Komitejas sēdē piedalās novada domes 

priekšsēdētājs A.Mucenieks, priekšsēdētāja 1.vietniece G.Ansone, Tārgales pagasta pārvaldes 

vadītājs M.Laksbergs, AS „Latvijas elektriskie tīkli” pārstāvji un zemes īpašnieks I.Heinrihsons. 

2012.gada 25.oktobrī Ventspils novada pašvaldībā saņemts (reģistrācijas Nr.IN21401) Z.Žukova 

iesniegums, kurā sniegts paskaidrojums, ka 2012.gada 24.oktobrī Z.Žukovs saņēmis AS „Latvijas 

elektriskie tīkli” vēstuli ar pielikumā pievienotu līguma projektu, elektroapgādes objekta 

rekonstrukcijas plānu, informāciju par projekta „Kurzemes loks” izbūvi un informāciju par 

Aizsargjoslu likumā noteiktajiem aprobežojumiem. Z.Žukovs informē, ka iepazīstoties ar līguma 

saturu, atsevišķi līguma punkti nav pieņemami, kā arī norāda uz negatīvo iepriekšējo pieredzi 

saistībā ar AS „Latvijas elektriskie tīkli” darbībām Z.Žukovam piederošā īpašumā. Ar Z.Žukova 

iesniegumu tika iepazīstināts AS „Latvijas elektriskie tīkli” valdes loceklis M.Kauliņš. M.Kauliņš 

izskatot iesniegumu, informē, ka līguma punktus ir iespējams labot un neredz problēmu vienošanās 

panākšanai ar Z.Žukovu, vēl atliek panākt vienošanos tikai ar vienu zemes īpašnieku I.Heinrihsonu. 

I.Heinrihsons atkārtoti atzīst, ka projekts „Kurzemes loks” ir sabiedrībai nozīmīgs un principā 

neiebilst pret projektu kā tādu, bet gan par piedāvātās kompensācijas apmēru un iesniedz AS 

„Latvijas elektriskie tīkli”  valdes loceklim M.Kauliņam aprēķinu par kompensācijas apmēru, kas 

sastāda LVL 44 792,- (četrdesmit četri tūkstoši septiņi simti deviņdesmit divi lati). 

   Pamatojoties uz augstākminēto, kā arī Enerģētikas likuma 19.panta 1.
1
daļas 3.punktu un likuma 

Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komitejas 2012.gada 25.oktobra sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, 



 

 

12 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atzīt par nozīmīgu, ka 330kV savienojuma atzara ierīkošana starp elektropārvades līnijas 

Grobiņa – Ventspils balstu Nr.4 un apakšstacijas „Ventspils“ paredzēto 330kV ieejas portālu ir 

sabiedrības interesēs un tā nav iespējama bez zemes gabalu Tārgales pagastā, Ventspils novadā ar 

kadastra numuriem: 9866 016 0009; 9866 016 0045; 9866 016 0046; 9866 016 0008; 9866 016 

0040; 9866 016 0017; 9866 016 0058; 9866 016 0109 izmantošanas. 

 

2. Noteikt, ka saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 185.panta ceturtās daļas 3.punktā noteikto, 

dēļ administratīvā akta izpildes steidzamību, tā darbība netiek apturēta ar pieteikuma iesniegšanu 

administratīvajā tiesā. 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Tārgales pagasta pārvaldei, AS „Latvijas elektriskie tīkli“, 

Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073. 

 

34.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 03.10.2012. (reģ.nr.IN19737) saņemts Jūrkalnes pagasta bibliotēkas 

iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā konkursa projektu iesniegšanai Rīcības 

programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā 

arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Jūrkalnes pagasta 

bibliotēkas otrā stāva rekonstrukcija”, Jūrkalnes pagastā Ventspils novadā. Tās mērķis ir rekonstruēt 

bibliotēkas otro stāvu un veikt siltumtrases izbūvi. Lai īstenotu projektu, Jūrkalnes pagasta 

bibliotēka lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 31065,98 ( trīsdesmit viens tūkstotis sešdesmit pieci 

lati 98 santīmi), tajā skaitā PVN 21% LVL 17540,38 no projekta kopējām izmaksām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt Jūrkalnes pagasta bibliotēkas iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF atklātā konkursa 

projektu iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-

2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu 

būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar 

projekta pieteikumu „Jūrkalnes pagasta bibliotēkas otrā stāva rekonstrukcija”, Jūrkalnes pagastā 

Ventspils novadā. 



 

 

13 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 31065,98 ( trīsdesmit viens tūkstotis sešdesmit pieci lati 98 

santīmi), tajā skaitā PVN 21% LVL 17540,38 no projekta kopējām izmaksām, no pašvaldības 

2013.gada budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem, pašvaldībai, projekta realizācijai, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un Jūrkalnes pagasta bibliotēkai (L.Kalniņa). 

35.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 11.10.2012. (reģ.nr.IN20345) saņemts biedrības „Ventspils 

makšķernieku klubs” iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu iesniegumu 

konkursā iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-

2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Zivsaimniecības un tūrisma 

pakalpojumu dažādošana un pakalpojumu attīstība” ar projekta pieteikumu „Tehniskais 

nodrošinājums Ventspils novada zivju resursu aizsardzībai”. Lai īstenotu projektu, biedrība 

„Ventspils makšķernieku klubs” lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 1492,98 ( viens tūkstotis četri 

simti deviņdesmit divi lati 98 santīmi), kas sastāda 10 % no projekta kopējām izmaksām (LVL 

14929,80). 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt biedrības „Ventspils makšķernieku klubs” iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF 

atklātā projektu iesniegumu konkursā iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības 

fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros 

rīcībā „Zivsaimniecības un tūrisma pakalpojumu dažādošana un pakalpojumu attīstība” ar projekta 

pieteikumu „Tehniskais nodrošinājums Ventspils novada zivju resursu aizsardzībai”. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 1492,98 ( viens tūkstotis četri simti deviņdesmit divi lati 98 

santīmi), kas sastāda 10 % no projekta kopējām izmaksām (LVL 14929,80), no pašvaldības 

2013.gada budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un biedrības „Ventspils makšķernieku klubs” valdes 

loceklim (A.Norītis). 

 



 

 

14 

36.§ 

PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 17.10.2012. (reģ.nr.IN20785) saņemts Užavas baptistu draudzes 

iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā iesniegšanai 

Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai 

rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar projekta pieteikumu 

„Baznīcas un dzīvojamās ēkas jumtu renovācija”. Lai īstenotu projektu, Užavas baptistu draudze 

lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 2000,00 ( divi tūkstoši latu 0 santīmu), kas sastāda 10% no 

projekta attiecināmajām izmaksām (LVL 20000,00). 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt Užavas baptistu draudzes iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu 

iesniegumu konkursā iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta 

ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā 

„Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju 

nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Baznīcas un dzīvojamās ēkas jumtu renovācija”. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 2000,00 ( divi tūkstoši latu 0 santīmu), kas sastāda 10% no 

projekta attiecināmajām izmaksām (LVL 20000,00), no pašvaldības 2013.gada budžetā projektiem 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un Užavas baptistu draudzei (Z.Potāpovs). 

 

37.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 



 

 

15 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 18.10.2012. (reģ.nr.IN20847) saņemts biedrības „Feliksberga” 

iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā Rīcības 

programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā 

arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Mācies, atpūties, 

attīsties”. Lai īstenotu projektu, biedrība „Feliksberga” lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 250,00 

(divi simti piecdesmit lati 00 santīmu), kas sastāda 10 % no projekta kopējām izmaksām ( LVL 

2500,00 ). 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome  n o l e m j: 

1. Atbalstīt biedrības „Feliksberga” iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu 

iesniegumu konkursā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-

2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu 

būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar 

projekta pieteikumu „Mācies, atpūties, attīsties”. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 250,00 ( divi simti piecdesmit lati 0 santīmu), kas sastāda 10 % no 

projekta kopējām izmaksām ( LVL 2500,00 ), no pašvaldības 2013.gada budžetā projektiem 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un biedrības „Feliksberga” valdes loceklei 

(E.Bērziņa). 

 

38.§ 
PAR DALĪBU ES ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 

(ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 18.10.2012. (reģ.nr.IN20922) saņemts Piltenes pilsētas pārvaldes  

iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 

iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku atbalsta ieviešanai 2007.-

2013. gadam „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros rīcībā „Pakalpojumu pieejamība un kvalitātes 

celšana vietējiem iedzīvotājiem” ar projekta pieteikumu „Sabiedriskās dušas un veļas mazgāšanas 

pakalpojumu ieviešana Piltenes pilsētā”, Piltenes pilsētā Ventspils novadā. Lai īstenotu projektu, 

Piltenes pilsētas pārvalde lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 4650,00 ( četri tūkstoši seši simti 



 

 

16 

piecdesmit lati 0 santīmu), kas sastāda 21% PVN ( LVL 3150,00 ) no projekta kopējām izmaksām 

un 10 % ( LVL 1500,00 ) no projekta attiecināmajām izmaksām. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt Piltenes pilsētas pārvaldes iesniegumu un atļaut piedalīties ES ELFLA atklātā projektu 

iesniegumu konkursā iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

atbalsta ieviešanai 2007.-2013. gadam „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros rīcībā „Pakalpojumu 

pieejamība un kvalitātes celšana vietējiem iedzīvotājiem” ar projekta pieteikumu „Sabiedriskās 

dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumu ieviešana Piltenes pilsētā”, Piltenes pilsētā Ventspils 

novadā. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 4650,00 ( četri tūkstoši seši simti piecdesmit lati 0 santīmu), kas 

sastāda 21% PVN ( LVL 3150,00 ) no projekta kopējām izmaksām un 10 % ( LVL 1500,00 ) no 

projekta attiecināmajām izmaksām, no pašvaldības 2013.gada budžetā projektiem paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un Piltenes pilsētas pārvaldei (J.Abakuks). 

 

39.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 19.10.2012. (reģ.nr.IN20996) saņemts biedrības „Vāzūve” iesniegums 

ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā Rīcības programmas 

Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju 

īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika 

pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Sporta un atpūtas bāzes pilnveidošana 

Vārves pagastā”. Lai īstenotu projektu, biedrība „Vāzūve” lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 

543,42 ( pieci simti četrdesmit trīs lati 42 santīmi), kas sastāda 10 %  no projekta kopējām 

izmaksām (LVL 5434,23). 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa, 

D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsošanā deputātam 

A.Čaklim, Ventspils novada dome n o l e m j: 



 

 

17 

1. Atbalstīt biedrības „Vāzūve” iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu 

iesniegumu konkursā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-

2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu 

būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar 

projekta pieteikumu „Sporta un atpūtas bāzes pilnveidošana Vārves pagastā”. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 543,42 ( pieci simti četrdesmit trīs lati 42 santīmi), kas sastāda 10 

%  no projekta kopējām izmaksām (LVL 5434,23), no pašvaldības 2013.gada budžetā projektiem 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un biedrības „Vāzūve” priekšsēdētājam (A.Čaklis). 

 

40.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 19.10.2012. (reģ.nr.IN21012) saņemts Vārves pagasta pārvaldes 

iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā Rīcības 

programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā 

arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Ventavas ciemata 

ceļu renovācija un rekonstrukcija, elektriskā apgaismojuma jaunbūve Vārves pagastā, Ventspils 

novadā”. Lai īstenotu projektu, Vārves pagasta pārvalde lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 

189820,12 ( viens simts astoņdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti divdesmit lati 12 santīmi), tajā 

skaitā PVN 21% LVL 46190,02 no projekta kopējām izmaksām. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, 

D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET – balss (N.Sileviča), ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

1. Atbalstīt Vārves pagasta pārvaldes iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu 

iesniegumu konkursā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-

2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu 

būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar 

projekta pieteikumu „Ventavas ciemata ceļu renovācija un rekonstrukcija, elektriskā apgaismojuma 

jaunbūve Vārves pagastā, Ventspils novadā”. Projekta kopējās izmaksas ir LVL 266142,50, no kā 

EZF līdzfinansējums sastāda LVL 76322,38. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 189820,12 (viens simts astoņdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti 

divdesmit lati 12 santīmi), tajā skaitā PVN 21% LVL 46190,02 no projekta kopējām izmaksām, no 



 

 

18 

pašvaldības 2013.gada budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem, pašvaldībai, projekta 

realizācijai, ņemot aizņēmumu Valsts kasē līdz LVL 267 000. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un Vārves pagasta pārvaldei (A.Brālīte). 

 

41.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 19.10.2012. (reģ.nr.IN20977) saņemts biedrības „Rasas lāse” 

iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā Rīcības 

programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā 

arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Pārvietojamās 

skatuves iegāde kultūras pasākumu organizēšanai Vārves pagastā”. Lai īstenotu projektu, biedrība 

„Rasas lāse” lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 3477,50 ( trīs tūkstoši četri simti septiņdesmit 

septiņi lati 50 santīmi), kas sastāda 16,19 %  no projekta kopējām izmaksām ( LVL 21477,50 ). 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt biedrības „Rasas lāse” iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu 

iesniegumu konkursā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-

2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu 

būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar 

projekta pieteikumu „Pārvietojamās skatuves iegāde kultūras pasākumu organizēšanai Vārves 

pagastā”. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 3477,50 ( trīs tūkstoši četri simti septiņdesmit septiņi lati 50 

santīmi), kas sastāda 16,19 %  no projekta kopējām izmaksām ( LVL 21477,50 ), no pašvaldības 

2013.gada budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un biedrības „Rasas lāse” valdes loceklei (I.Berga). 

 

42.§ 
PAR DALĪBU ES ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 



 

 

19 

 (ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 22.10.2012. (reģ.nr.IN21093) saņemts biedrības „Sporta klubs 

„Tornado LV”” iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES ELFLA atklātā projektu iesniegumu 

konkursā iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku atbalsta 

ieviešanai 2007.-2013. gadam „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros rīcībā „Brīvā laika 

pavadīšanas infrastruktūras attīstība vietējiem iedzīvotājiem dzīves kvalitātes uzlabošanai un 

veicināšanai” ar projekta pieteikumu „Sporta laukuma iekārtošana Ventspils novada Piltenē”. Lai 

īstenotu projektu, biedrība „Sporta klubs „Tornado LV”” lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 

3685,40 ( trīs tūkstoši seši simti astoņdesmit pieci lati 40 santīmi), kas sastāda 30,31 % no projekta 

kopējām izmaksām (LVL 12158,00). 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt biedrības „Sporta klubs „Tornado LV”” iesniegumu un atļaut piedalīties ES ELFLA 

atklātā projektu iesniegumu konkursā iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku atbalsta ieviešanai 2007.-2013. gadam „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros rīcībā 

„Brīvā laika pavadīšanas infrastruktūras attīstība vietējiem iedzīvotājiem dzīves kvalitātes 

uzlabošanai un veicināšanai” ar projekta pieteikumu „Sporta laukuma iekārtošana Ventspils novada 

Piltenē”. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 3685,40 ( trīs tūkstoši seši simti astoņdesmit pieci lati 40 santīmi), 

kas sastāda 30,31 % no projekta kopējām izmaksām (LVL 12158,00), no pašvaldības 2013.gada 

budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un biedrības „Sporta klubs „Tornado LV”” 

priekšsēdētājam (N.Abakuks). 

43.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 



 

 

20 

 

Ventspils novada pašvaldībā 22.10.2012. (reģ.nr.IN21095) saņemts nevalstiskās organizācijas 

„Zilpodze” iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā 

Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai 

rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar projekta pieteikumu 

„Užavas pagasta pirmsskolas vecuma bērnu atpūtas un sporta laukums”. Lai īstenotu projektu, NVO 

„Zilpodze” lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 850,00 (astoņi simti piecdesmit lati 0 santīmu), kas 

sastāda 10 %  no projekta kopējām izmaksām (LVL 8500,00). 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt nevalstiskās organizācijas „Zilpodze” iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF atklātā 

projektu iesniegumu konkursā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta 

ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā 

„Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju 

nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Užavas pagasta pirmsskolas vecuma bērnu atpūtas un 

sporta laukums”. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 850,00 (astoņi simti piecdesmit lati 0 santīmu), kas sastāda 10 %  

no projekta kopējām izmaksām (LVL 8500,00), no pašvaldības 2013.gada budžetā projektiem 

paredzētajiem līdzekļiem. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un NVO „Zilpodze” valdes priekšsēdētājai 

(S.Krūmiņa). 

 

44.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 04.10.2012. (reģ.nr.IN19785) saņemts Užavas pagasta pārvaldes 

iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā konkursa projektu iesniegšanai Rīcības 

programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā 

arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Ceļa 33-

Ventspils-Liepājas šoseja-Pienotava rekonstrukcija, Užavas ciemā, Užavas pagastā, Ventspils 

novadā”. Lai īstenotu projektu, Užavas pagasta pārvalde lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 

76965,01 ( septiņdesmit seši tūkstoši deviņi simti sešdesmit pieci lati 1 santīms), tajā skaitā PVN 

21% LVL 26603,60 no projekta kopējām izmaksām. 



 

 

21 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt Užavas pagasta pārvaldes iesniegumu un atļaut piedalīties ES EZF atklātā konkursa 

projektu iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-

2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu 

būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar 

projekta pieteikumu „Ceļa 33-Ventspils-Liepājas šoseja-Pienotava rekonstrukcija, Užavas ciemā, 

Užavas pagastā, Ventspils novadā”. Projekta kopējās izmaksas ir LVL 153 287,39, no kā EZF 

līdzfinansējums sastāda LVL 76322,38. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu LVL 76965,01 ( septiņdesmit seši tūkstoši deviņi simti sešdesmit pieci 

lati 1 santīms), tajā skaitā PVN 21% LVL 26603,60 no projekta kopējām izmaksām, no pašvaldības 

2013.gada budžetā projektiem paredzētajiem līdzekļiem, pašvaldībai, projekta realizācijai, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē līdz LVL 154 000. 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), 

biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un Užavas pagasta pārvaldei (L.Erliha-Štranka). 

 

 

45.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: M.Dadzis) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis informē, ka Ventspils novada pašvaldībā Jūrkalnes pagasta pārvaldē 02.10.2012. 

(reģ.nr.IN19628) saņemts Jūrkalnes tautas nama  iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF 

atklātā konkursa projektu iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta 

ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā 

„Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju 

nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Apskaņošanas aparatūras iegāde tautas namam”, Jūrkalnes 

pagastā Ventspils novadā. Lai īstenotu projektu, Jūrkalnes tautas nams lūdz piešķirt līdzfinansējumu 

LVL 606,79 ( seši simti seši lati 79 santīmi), kas sastāda 21% PVN ( LVL 411,05 ) no projekta 

kopējām izmaksām un 10 % ( LVL 195,74 ) no projekta attiecināmajām izmaksām.  

Ņemot vērā to, ka laika posmā no 2007.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 6.septembrim biedrības 

„Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” teritorijā Eiropas Zivsaimniecības fonda finansējuma 

saņemšanai apstiprinātais pašvaldību projektu skaits pārsniedz Lauku atbalsta dienestā apstiprināto 

un reģistrēto privātā sektora projektu skaitu un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, 

M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 



 

 

22 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Jūrkalnes tautas namam (K.Skrulle). 

 

 

 

 

46.§ 
PAR DALĪBU ES ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 

(ziņo: A.Mucenieks ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis informē, ka Ventspils novada pašvaldībā 15.10.2012. (reģ.nr.IN20551) saņemts Piltenes 

pilsētas pārvaldes  iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES ELFLA atklātā projektu iesniegumu 

konkursā iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku atbalsta 

ieviešanai 2007.-2013. gadam „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros rīcībā „Brīvā laika 

pavadīšanas infrastruktūras attīstība vietējiem iedzīvotājiem dzīves kvalitātes uzlabošanai un 

veicināšanai” ar projekta pieteikumu „Piltenes pilsētas estrādes labiekārtojuma un kanāla 

nostiprinājuma rekonstrukcija Piltenes pilsētā”, Piltenes pilsētā Ventspils novadā. Lai īstenotu 

projektu, Piltenes pilsētas pārvalde lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 5261,90 ( pieci tūkstoši divi 

simti sešdesmit viens lats 90 santīmi), kas sastāda 34,5 % no projekta kopējām izmaksām (bez 

PVN). 

  Ņemot vērā to, ka samazinājies finansējuma apjoms un, lai iegūtu papildus informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ventspils novada 

domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 3.3.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, 

A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, 

Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Piltenes pilsētas pārvaldei (J.Abakuks). 

 

47.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: A.Mucenieks ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis informē, ka Ventspils novada pašvaldībā Užavas pagasta pārvaldē 16.10.2012. 

(reģ.nr.IN20653) saņemts Užavas pagasta Tautas nama iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES 

EZF atklātā projektu iesniegumu konkursā Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda 

atbalsta ieviešanai 2007-2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā 

„Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju 

nodrošināšana” ar projekta pieteikumu „Soliņi skatītājiem Užavas estrādē”. Lai īstenotu projektu, 

Užavas pagasta Tautas nams lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 1921,75 ( viens tūkstotis deviņi 

simti divdesmit viens lats 75 santīmi), kas sastāda 21% PVN ( LVL 1301,83 ) no projekta kopējām 

izmaksām un 10 % ( LVL 619,92 ) no projekta attiecināmajām izmaksām.  



 

 

23 

Ņemot vērā to, ka laika posmā no 2007.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 6.septembrim biedrības 

„Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” teritorijā Eiropas Zivsaimniecības fonda finansējuma 

saņemšanai apstiprinātais pašvaldību projektu skaits pārsniedz Lauku atbalsta dienestā apstiprināto 

un reģistrēto privātā sektora projektu skaitu un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, 

M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Užavas pagasta Tautas nama vadītājai (G.Vilgute). 

 

48.§ 
PAR DALĪBU ES EZF ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ PASĀKUMĀ 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

 (ziņo: A.Mucenieks ) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.dadzis informē, ka Ventspils novada pašvaldībā 17.10.2012. (reģ.nr.IN20742) saņemts Ziru 

pagasta pārvaldes iesniegums ar lūgumu atļaut piedalīties ES EZF atklātā projektu iesniegumu 

konkursā iesniegšanai Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007-

2013.gadam „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros rīcībā „Pašvaldības ceļu 

būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošināšana” ar 

projekta pieteikumu „Gājēju celiņu ierīkošana pie daudzdzīvokļu mājām „Arāji”, „Liepzari”, 

„Akmentiņi” un „Tērces””, Ziru pagastā Ventspils novadā. Lai īstenotu projektu, Ziru pagasta 

pārvalde lūdz piešķirt līdzfinansējumu LVL 38867,77 ( trīsdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti 

sešdesmit septiņi lati 77 santīmi), kas sastāda 21% PVN ( LVL 24297,52 ) no projekta kopējām 

izmaksām, 10 % ( LVL 11570,25) no projekta attiecināmajām izmaksām un projekta izstrādes 

izmaksas (LVL 3000,00).  

Ņemot vērā to, ka laika posmā no 2007.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 6.septembrim biedrības 

„Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” teritorijā Eiropas Zivsaimniecības fonda finansējuma 

saņemšanai apstiprinātais pašvaldību projektu skaits pārsniedz Lauku atbalsta dienestā apstiprināto 

un reģistrēto privātā sektora projektu skaitu un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, 

M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu biedrības „Seši krasti” koordinatorei (E.Roģe) un Ziru 

pagasta pārvaldei (Dz.Ceriņa). 

 

11.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2011.GADA 27.OKTOBRA NOLIKUMĀ 

NR.9 „KĀRTĪBA, KĀDĀ SLĒDZAMI LĪGUMI PAR RŪPNIECISKĀS ZVEJAS TIESĪBU NOMU 

UN VEICAMA ZVEJAS RĪKU SKAITA LIMITU SADALE PIEKRASTES ZVEJAI BALTIJAS 



 

 

24 

JŪRAS PIEKRASTES ŪDEŅOS, KAS ROBEŽOJAS AR VENTSPILS NOVADA 

ADMINISTRATĪVO TERITORIJU” 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Nolūkā nodrošināt personu, kuru datu apstrādi Ventspils novada pašvaldība veic saistībā ar 

zvejniecību regulējošos normatīvos aktos noteikto zvejas tiesību izmantošanas organizēšanu 

pašvaldībām deleģēto pārvaldes funkciju uzdevumu izpildes ietvaros, datu aizsardzību atbilstoši 

Fizisko personu datu aizsardzības likuma normu pašvaldībām un tās nodošanu tikai šajā likumā 

paredzētajos gadījumos, kā arī pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izdarīt sekojošus grozījumus 2011.gada 27.oktobra Ventspils novada domes sēdē apstiprinātajā 

nolikumā Nr.9 „Kārtība, kādā slēdzami līgumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un veicama 

zvejas rīku skaita limitu sadale piekrastes zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Ventspils novada administratīvo teritoriju” (protokols Nr.49; 34§):  

1.1. izslēgt  nolikuma Pielikumā Nr.2  vārdus: „Izdota: Juridiskās personas nosaukums vai 

fiziskās personas Vārds, Uzvārds, Reģistrācijas Nr. vai personas kods, Adrese” 

1.2.  izteikt nolikuma Pielikuma Nr.2 nosaukumu sekojošā redakcijā:  „ATĻAUJA Nr. ”.    

     

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) veikt attiecīgās izmaiņas Ventspils novada domes 2011.gada 

27.oktobra nolikumā Nr.9 „Kārtība, kādā slēdzami līgumi rūpnieciskās zvejas tiesību nomai un 

veicama zvejas rīku limitu sadale Ventspils novada Baltijas jūras piekrastes zvejai”.  

 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

  

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis), publicēt 1.punktā minētos grozījumus 

pašvaldības mājas lapā (www.ventspilsnovads.lv).  

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Vides un licencēšanas pārvaldības speciālistei I.Meinardei 

un Sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim un pilsētas/ pagastu pārvaldēm.  

 

27. § 
PAR NOLIKUMA „KĀRTĪBA, KĀDĀ SLĒDZAMI RŪPNIECISKĀS ZVEJAS TIESĪBU NOMAS 

LĪGUMI VENTSPILS NOVADA IEKŠĒJOS ŪDEŅOS” APSTIPRINĀŠANA  

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

 

M.Dadzis informē par nolikuma projektu. 

 



 

 

25 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma  projektu. 

 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 918 (11.08.2009) „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”, MK noteikumiem Nr. 1374 

(30.11.2009) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” un MK noteikumiem Nr.295 (02.05.2007.) „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos”, kā arī pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

Zvejniecības likuma  5.panta ceturto daļu un 11.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET - 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt „Kārtība, kādā slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Ventspils novada 

iekšējos ūdeņos” nolikumu (pielikumā uz 7.lapām).  

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minēto nolikumu parakstīšanai. 

3. Nolikums par „Kārtība, kādā slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Ventspils 

novada iekšējos ūdeņos” stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas.  

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis), publicēt 1.punktā minēto nolikumu  

pašvaldības mājas lapā (www.ventspilsnovads.lv).  

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Vides un licencēšanas pārvaldības speciālistei I.Meinardei 

un Sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim un pilsētas/ pagastu pārvaldēm.  

 

Plkst. 11.45 sēžu zāli atstāj deputāts Māris Dadzis. 

 

1. § 
PAR ZEMES PASTĀVĪGO LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU PAR NEAPBŪVĒTU ZEMES 

VIENĪBU TĀRGALES PAGASTĀ 

(ziņo: M.Libkovskis) 

*** 

2.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU TĀRGALES PAGASTĀ  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

3.§ 
ZEMES NOMAS PIRMTIESĪBU LĪGUMU NOSLĒGŠANU TĀRGALES PAGASTĀ 

(ziņo: M.Libkovskis) 

*** 

 

4.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU VĀRVES PAGASTĀ  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

26 

 

5.§ 
ZEMES NOMAS PIRMTIESĪBU LĪGUMU NOSLĒGŠANU TĀRGALES PAGASTĀ 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

6.§ 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMAM „RUBĪNI”-6, USMAS PAGASTĀ, PIEKRĪTOŠĀ ZEMESGABALA 

DOMĀJAMĀS DAĻAS NODOŠANU S.ŠEMOTAS ĪPAŠUMĀ BEZ ATLĪDZĪBAS 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

7.§ 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMAM „DIMANTI”-2, USMAS PAGASTĀ, PIEKRĪTOŠĀ 

ZEMESGABALA DOMĀJAMĀS DAĻAS NODOŠANU L.GRIEZES ĪPAŠUMĀ BEZ ATLĪDZĪBAS 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

8.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks  informē par 14 lēmumu projektiem. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmumu  projektiem. 

 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 52 lēmumu projektiem, deputāti, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt iesniegtos 14 lēmuma projektus. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 19 (deviņpadsmit) lapām. 

 

9.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS  SAISTOŠIEM NOTEIKUMIEM 

„PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2012.GADA 9.FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS NR. 4„VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2012.GADA BUDŽETS” 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 



 

 

27 

Pamatojoties uz 2012.gada 27.septembra budžeta izpildi un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 46.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu un 

Ventspils novada domes 18.10.2012. Finanšu komitejas lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus „Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 

9.februāra Saistošajos noteikumos Nr. 4 „Ventspils novada pašvaldības 2012.gada budžets””, 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt šā lēmuma 1.punktā minētos 

saistošos noteikumus pašvaldības mājas lapā internetā www.ventspilsnovads.lv. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc protokola un Saistošo noteikumu 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un minētos saistošos noteikumus Finanšu nodaļai ar 

centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova; D.Bērziņa), Sabiedrisko attiecību speciālistam 

(D.Veidemanis) un nosūtīt eletroniskā un papīra formātā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, adrese: Peldu iela 25, Rīga, LV-149. 

 

10.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2012.GADA 26.JŪLIJA SĒDES LĒMUMĀ 

(protokols Nr.63, 3.§) PAR PAPILDUS FINANSĒJUMU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

PEDAGOGIEM 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

2012.gada 26.jūlija Ventspils novada domes sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.63,3.§) „Par 

papildus finansējumu pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem”, līdz ar ko tika nolemts palielināt 

pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu darba samaksu par LVL 25,00 (divdesmit pieci 

lati un 00 santīmi) mēnesī par vienu likmi ar 2012.gada 1.septembri līdz 2012.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz to, ka ar 01.09.2012. ir stājušies spēkā 17.08.2012. MK noteikumi Nr.”Grozījumi 

Ministru kabineta 2009.gada 28.jūlija noteikumos Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi””, 

kas nosaka, ka no 01.09.2012. izglītības iestāžu vadītāju zemākās mēneša darba likmes ir Ls 492,00 

iepriekšējo Ls 447,00 vietā (ja izglītojamo skaits ir līdz 100) un Ls 503,00 iepriekšējo Ls 457,00 

vietā (ja izglītojamo skaits ir no 101 līdz 150) ir nepieciešams veikt grozījumus Ventspils novada 

domes 2012.gada 26.jūlija sēdes lēmuma (protokols Nr.63, 3.§) „Par papildus finansējumu 

pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem” 1.punktā.  

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz 28.07.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.836 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.punkta 1.pielikuma 3.tabulas1.15. un 1.16. punktuun 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 2012.gada 26.jūlija sēdeslēmuma (protokols Nr.63, 

3.§) „Par papildus finansējumu pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem” 1.punktā un izteikt to 

sekojošā redakcijā: 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

28 

 „1. Palielināt pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksu par LVL 25,00 (divdesmit 

pieci lati un 00 santīmi)mēnesī par vienu likmi un pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju darba 

samaksu par LVL 45,00(četrdesmit pieci lati un 00 santīmi) un LVL 46,00 (četrdesmit seši lati un 00 

santīmi) mēnesī par vienu likmi ar 2012.gada 1.septembri līdz 2012.gada 31.decembrim.” 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), Izglītības pārvaldei (A.Klimovičai), Ances PII „Vālodzīte” (U.Teibe), 

Piltenes PII „Taurenītis” (I.Griķe), Popes PII „Zemenīte” (I.Teibe), Ugāles PII „Lācītis” 

(R.Artmane-Hartmane), Vārves PII „Zīļuks” ar filiāli (I.Ozoliņa). 

 

12.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU NEAPBŪVĒTU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU PILTENES 

PILSĒTĀ 

(ziņo: M.Libkovskis) 

*** 

 

13.§ 
PAR ZEMES GABALA ROŽU IELA 5, PILTENĒ IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI „SPORTA KLUBS 

„TORNADO LV”” 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība 2012.gada 11.oktobrī ir saņēmusi biedrības „Sporta klubs 

”TORNADO LV””, reģistrācijas numurs 40008129166, juridiskā adrese - Lielā iela 54, Piltene, 

Ventspils novads, LV-3620, valdes priekšsēdētāja Normunda Abakuka iesniegumu (reģ. Nr. 

IN20374) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu Rožu ielā 5, Piltenē, ar mērķi uz 

izveidot sporta laukumu un uzstādīt sporta inventāru Lauku atbalsta dienesta (LAD) koordinētā ES 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstības (ELFLA) projekta ietvaros. Iesniegumam 

pievienoti dokumenti: biedrības „Sporta klubs ”TORNADO LV”” reģistrācijas apliecības kopija, 

Statūtu kopija uz piecām lapām, izkopējums no VZD kadastra kartes, izkopējums no ortofoto 

kartes. 

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, tās rīcībā esošo informāciju, dome konstatē, ka 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošais nekustamais īpašums Rožu iela 5, kadastra Nr. 9813 005 

0811, Piltenē, sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības, platība 3104 m
2
. Nekustamo īpašumu 

nodaļa veic darbības šī nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes 

vienībai reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir: dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un 

citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 

pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods - 0501. Zemes vienība atbilstoši Piltenes 

pilsētas un Piltenes pagasta teritorijas plānojumam atrodas zonējumā: komercdarbības objektu 

apbūves teritorija.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 2007.gada 30.oktobra MK 

noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” nosacījumiem, ievērojot 

iepriekš minēto iesniegumu, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 



 

 

29 

komunālo jautājumu komitejas 18.10.2012. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar biedrību „Sporta klubs „TORNADO LV”” , reģistrācijas 

numurs 40008129166, par zemes vienības Rožu iela 5, Piltenē, kadastra apzīmējums 9813 005 

0811, daļas aptuveni 2200 m
2
 platībā lietošanu ar mērķi: sporta laukuma ierīkošanai, uzturēšanai un 

sporta inventāra uzstādīšanai ES līdzfinansētā projekta ietvaros, uz laiku no 01.11.2012. līdz 

31.10.2019., nosakot nomas maksu 1,5% gadā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā Ls 

5.00 gadā (pamatojoties uz Ventspils novada Saistošajiem noteikumiem Nr.10 (protokols Nr.39). 

 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) 10 darba dienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā zemesgabala nomas līgumu. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētās personas pārstāvim zemes nomas līgums noslēdzams 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža Ventspils novada pašvaldībā, Skolas ielā 4, 

Ventspilī. 

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

5. Uzdot Ventspils novada Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstus:  

5.1.  biedrībai „Sporta klubs „Tornado LV””, adrese - Lielā iela 54, Piltene, Ventspils novads, LV-

3620; 

5.2.  Piltenes pilsētas un pagasta pārvaldei; 

5.3.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.4.  Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam; 

5.5.  Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

14.§ 
PAR BŪVJU ĪPAŠUMA „JAUNBRIEŽI“, ANCES PAGASTĀ, UZTURĒŠANAI NEPIECIEŠAMĀ 

ZEMESGABALA NOTEIKŠANU  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

15.§ 
PAR APBALVOJUMA ”VENTSPILS NOVADA GODA RAKSTS”  

PIEŠĶIRŠANU 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

2012.gada 19.oktobra Ventspils novada domes Apbalvošanas komisija sēdē izskatīto iesniegumu, 

2011.gada 29.septembra Nolikuma Nr.6 ”Ventspils novada domes apbalvošanas komisijas 

nolikums” (protokols Nr. 47, 3.§) un 2011.gada 29.septembra Nolikuma Nr.7 ”Par Ventspils novada 



 

 

30 

pašvaldības apbalvojumiem” (protokols Nr. 47, 3.§) noteiktajā kārtībā un izskatīšanas rezultātā ir 

pieņēmusi lēmumu par Ventspils novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu (protokols Nr.6). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2011.gada 26.septembra 

Nolikumu Nr.7 ”Par Ventspils novada pašvaldības apbalvojumiem”, 24.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, 

A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET 

- nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt apbalvojumu ”Ventspils novada Goda raksts” 

1.1.  Uldim Skudram - Triāla kluba „Karters” valdes loceklim, instruktoram   

„Par ilggadēju, pašaizliedzīgu ieguldījumu velotriāla attīstībā, Ventspils novada  popularizēšanā 

un pozitīva tēla veidošanā”  

1.2. Uldim Pumpuram  - SIA „Zaksi „ Užavas alus darītavas īpašniekam   

     „Par nozīmīgu ieguldījumu uzņēmējdarbības attīstībā, Ventspils novada  popularizēšanā un 

pozitīva tēla veidošanā”. 

1.3. Raulam Vēliņam 

„Par nozīmīgu ieguldījumu demogrāfiskās situācijas pētījumu veikšanā Ventspils novadā un 

atbalsta pasākumu organizēšanā daudzbērnu ģimenēm” 

1.4. Lilijai Pazņikovai -  

„Par nozīmīgu ieguldījumu Ventspils novada materiālā un nemateriālā vēsturiskā mantojuma 

saglabāšanā un pašaizliedzīgu darbu Ventspils novada popularizēšanā”. 

1.5. Pēterim Pazņikovam -  

„Par nozīmīgu ieguldījumu Ventspils novada materiālā un nemateriālā vēsturiskā mantojuma 

saglabāšanā un pašaizliedzīgu darbu Ventspils novada popularizēšanā”. 

 

2.  Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot 1.punktā minētos apbalvojumus. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt lēmumu pašvaldības mājas 

lapā internetā. 

4. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītajām personām apbalvojuma ”Ventspils novada Goda 

raksts” pasniegšana tiek veikta 2012.gada 17.novembrī, Puzes pagasta kultūras namā, Latvijas 

Republikas proklamēšanas 94.gadadienai veltītā svinīgā pasākumā. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Kancelejai (E.Ozoliņa) un Sabiedrisko attiecību 

speciālistam (D.Veidemanis).  

16.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS ZEMESGABALA POPES PAGASTĀ  

NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

17.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS ZEMESGABALA VĀRVES PAGASTĀ  

NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 



 

 

31 

*** 

 

 

 

 

18.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS ZEMESGABALA PILTENĒ  

NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

19.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA APBŪVĒTA ZEMESGABALA PILTENES PAGASTĀ 

IZNOMĀŠANU  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

20.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS ZEMESGABALA ZIRU PAGASTĀ  

NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

21.§ 
PAR IZMAIŅĀM ZEMESGABALA NIKOLAJA IELA 5, PILTENĒ,  

NOMAS LĪGUMĀ AR J.MATISONU 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

22.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 27.09.2012. LĒMUMĀ (PROTOKOLS 

Nr.66, 40.§, 1.12.)  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

23.§ 
PAR ZEMESGABALA„KALVES”, UŽAVAS PAGASTĀ, IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI 

„ZILPODZE” 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 
 



 

 

32 

Ventspils novada pašvaldība 2012.gada 22.oktobrī ir saņēmusi biedrības „Zilpodze”, reģistrācijas 

numurs 40008082927, juridiskā adrese – „Mežrozītes”, Užavas pagasts, Ventspils novads, LV-

3627, valdes priekšsēdētājas Sarmītes Krūmiņas iesniegumu (reģ. Nr. IN21097) ar lūgumu iznomāt 

700kv.m. zemes gabalu Užavas pamatskolas teritorijā uz septiņiem gadiem, lai izveidotu Užavas 

pagasta pirmskolas vecuma bērnu atpūtas un sporta laukumu projekta „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

ietvaros. Lietai pievienoti dokumenti: izdruka no valsts datorizētās zemesgrāmatas par nekustamo 

īpašumu „Kalves”, izdruka no VZD Kadastra kartes.  

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, tās rīcībā esošo informāciju, Ventspils novada dome 

konstatē, ka nekustamā īpašuma „Kalves”, kadastra numurs 98780030250, īpašumtiesības 

ierakstītas Užavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000442739 uz Užavas pagasta 

pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums 98780030250, 

platība 5.17 ha, uz kura atrodas būves - skolas ēka un palīgēkas, adrese - „Kalves”, Užava, Užavas 

pagasts, Ventspils novads. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā zemes vienībai reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir: Izglītības un zinātnes 

iestāžu apbūve, kods - 0901. Zemes vienība atbilstoši Užavas pagasta teritorijas plānojumam 

atrodas zonējumā: Sabiedrisko iestāžu apbūve.  

Biedrība „Zilpodze“ lūdz iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  98780030250 daļu ar 

aptuvenu platību 700 kv.m. nolūkā izveidot Užavas pagasta pirmskolas vecuma bērnu atpūtas un 

sporta laukumu projekta „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros. Biedrības „Zilpodze“ statūtos norādītie mērķi ir 

– sakoptas, inteliģentas, kulturālas un aktīvas vides un sabiedrības veidošana, sadarbības 

veicināšana ar izglītības iestādēm, visei draudzīgu izklaižu un  aktivitāšu organižēšana, kā arī citi 

sabiedriski labdarības pasākumi. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punkta nosacījumiem - pašvaldības funkciju klāstā ir arī pienākums gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” nosacījumiem, un ievērojot sabiedriskā labuma organizācijas biedrība „Zilpodze” 

iesniegumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, 

D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar biedrību „Zilpodze”, reģistrācijas numurs 40008082927, par 

nekustamā īpašuma „Kalves”, Užavas pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

98780030250 daļas aptuveni 700 m
2
 platībā lietošanu ar mērķi: pirmskolas vecuma bērnu atpūtas 

un sporta laukuma izveidošanai, ES līdzfinansētā projekta ietvaros, uz termiņu septiņi gadi- no 

01.11.2012. līdz 31.10.2019., nosakot nomas maksu 1,5% gadā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā Ls 5.00 gadā (pamatojoties uz Ventspils novada Saistošajiem 

noteikumiem Nr.10 (protokols Nr.39). 

 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) 10 darba dienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā zemesgabala nomas līgumu. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētās personas pārstāvim zemes nomas līgums noslēdzams 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža Ventspils novada pašvaldībā, Skolas ielā 4, 

Ventspilī. 

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 



 

 

33 

Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstus:  

5.1.  biedrībai „Zilpodze”, adrese – „Mežrozītes”, Užavas pagasts, Ventspils novads, LV-3627; 

5.2.  Užavas pagasta pārvaldei; 

5.3.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.4.  Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

24.§ 
PAR ZEMESGABALA„TAUTAS NAMS”, JŪRKALNES PAGASTĀ, IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI 

„FELIKSBERGA”  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība 2012.gada 17.oktobrī ir saņēmusi biedrības „Feliksberga”, reģistrācijas 

numurs 40008196398, juridiskā adrese – „Kublas”, Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads, valdes 

locekles Evijas Bērziņas iesniegumu (reģ. Nr. IN20776) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošu 

zemes gabalu centra sporta laukumā uz četriem gadiem bērnu rotaļlaukuma izveidei, biedrības „6 

krasti” izsludinātā projektu konkursa otrās kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības 

fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013.gadam pasākumā „Teritorijas attīstības stratēģiju 

īstenošana”. Lietai pievienoti dokumenti: nekustamā īpašuma „Tautas nams” Zemesgrāmatu 

apliecības kopija, biedrības Feliksberga statūtu un reģistrācijas apliecības kopijas, izdruka no 

Ventspils Zemesgrāmatu nodaļas par nekustamo īpašumu „Tautas nams”, izdruka no VZD Kadastra 

kartes.  

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, tās rīcībā esošo informāciju, dome konstatē, ka 

nekustamā īpašuma „Tautas nams”, kadastra numurs 98500020326, īpašumtiesības ierakstītas 

Jūrkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000149471uz Jūrkalnes pagasta pašvaldības 

vārda. Īpašums sastāv no trīs zemes vienībām, ar to kopplatību 1.37 ha, uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 98500020326 atrodas ēkas, adrese  - „Tautas nams”, Jūrkalne, Jūrkalnes 

pagasts, Ventspils novads. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā zemes vienībai ar kad. apzīmējumu 98500020327 reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods - 0101. Zemes 

vienība atbilstoši Jūrkalnes pagasta teritorijas plānojumam atrodas zonējumā: Aizsargstādījumu 

teritorija. 

Biedrība „Feliksberga“  lūdz iznomāt daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

98500020327 daļu aptuveni 100 kv.m. platībā, nolūkā izmantot to bērnu rotaļlaukuma izveidei 

biedrības „6 krasti” izsludinātā projektu konkursa otrās kārtas Rīcības programmas Eiropas 

Zivsaimniecības fonda atbalsta pasākumu ieviešanai Latvijā 2007.-2013.gadam pasākumā 

„Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana”. Biedrības „Feliksberga“ statūtos norādītie mērķi ir – 

veicināt iedzīvotāju sociālo labklājību, sabiedrisko aktivitāti, organizēt labdarības pasākumus, kā arī 

citi sabiedriski labdarības pasākumi. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punkta nosacījumiem - pašvaldības funkciju klāstā ir arī pienākums gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 



 

 

34 

iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” nosacījumiem, un ievērojot sabiedriskā labuma organizācijas biedrība „Feliksberga” 

iesniegumu, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu komitejas 18.10.2012. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, 

G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, 

E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar biedrību „Feliksberga”, reģistrācijas numurs 40008196398, 

par nekustamā īpašuma „Tautas nams”, Jūrkalnes pagasts, zemes vienības ar kadastra apzīmējums 

98500020327 daļas aptuveni 100 m
2
 platībā lietošanu ar mērķi: rotaļlaukuma izveidei, ES 

līdzfinansētā projekta ietvaros, uz termiņu 7 gadi no 01.11.2012. līdz 31.10.2019., nosakot nomas 

maksu 1,5% gadā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā Ls 5.00 gadā (pamatojoties 

uz Ventspils novada Saistošajiem noteikumiem Nr.10 (protokols Nr.39). 

 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) 10 darba dienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto personu. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētās personas pārstāvim zemesgabala nomas līgums 

noslēdzams viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža Ventspils novada pašvaldībā, 

Skolas ielā 4, Ventspilī. 

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstus:  

5.1.  biedrībai „Feliksberga”, adrese – „Kublas”, Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads, LV-3626; 

5.2.  Jūrkalnes pagasta pārvaldei; 

6.3.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.4.  Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

25.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „DEIDEKĀRĻI”, ANCES PAGASTĀ, PLATĪBAS UN ROBEŽU 

PRECIZĒŠANU 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

26.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2011.GADA 30.AUGUSTA SĒDES 

LĒMUMĀ (protokols Nr.64,43.§) „PAR NODIBINĀJUMU „ZLĒKU ATTĪSTĪBAS FONDS”” 

(ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai G.Treigūtei. 

 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 



 

 

35 

 

2011.gada 30.augustā Ventspils novada domes sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.64,43.§) 

„Par nodibinājumu „Zlēku attīstības fonds””.  

Līdz ar to, ka iesniedzot pieteikumu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, par ieraksta izmaiņām 

reģistrā, tika konstatēta neprecizitāte lēmumā un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, 

N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

  

1. Izdarīt šādus grozījumus Ventspils novada domes 2011.gada 30.august lēmumā (protokols 

Nr.64,43.§) „Par nodibinājumu „Zlēku attīstības fonds””: 

1.1.  Lēmuma 1.punktu izteikt sekojošā redakcijā: „1. Piekrist pašvaldības nodibinājuma „Zlēku 

attīstības fonds” statūtu grozījumiem, paredzot valdes sastāvā četrus valdes locekļus un papildinot 

Fonda mērķus un uzdevumus (pielikumā uz četrām lapām).”. 

1.2. Izslēgt lēmuma 2.punktu. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu nodibinājumam „Zlēku attīstības fonds” (adrese: 

„Pūcītes”, Zlēku pagasts, Ventspils novads, LV-3617). 

 

28.§ 
PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ SKOLAS IELA 10, ZŪRĀS, 

IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI „VĀZŪVE”  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība 2012.gada 23.oktobrī ir saņēmusi biedrības „Vāzūve”, reģistrācijas 

numurs 40008200640, juridiskā adrese – Skolas iela 10, Ventava, Vārves pagasts, Ventspils novads, 

LV-3623, biedrības priekšsēdētāja Aivara Čakļa iesniegumu (reģ.nr. IN21274) ar lūgumu iznomāt 

Zūru pamatskolas telpas: trenažieru zāli (pēc inventarizācijas lietas 60/54.6) un mazo zāli (pēc 

inventarizācijas lietas 2/154.9) sporta spēļu galdu un trenažieru novietošanai un nodarbību 

organizēšanai, izsludinātā projektu konkursa otrās kārtas Rīcības programmas Eiropas 

Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013.gadam pasākumā „Teritorijas 

attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros. Lietai pievienota izdruka no Valsts datorizētās 

zemesgrāmatas par nekustamo īpašumu Skolas iela 10, Vārves pagasts.  

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, tās rīcībā esošo informāciju, dome konstatē, ka 

namīpašums - Zūru pamatskola, būves kadastra apzīmējums 98840140253001, atrodas nekustamā 

īpašuma Skolas iela 10, Vārves pagasts, kadastra numurs 98840140253, sastāvā, īpašumtiesības uz 

minēto īpašumu ierakstītas Vārves pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.428 uz Vārves pagasta 

pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no vienas zemes vienības, platību 4.72 ha, uz kuras atrodas 

namīpašums: skola, adrese - Skolas iela 10, Ventava, Vārves pagasts, Ventspils novads. Biedrība 

„Vāzūve“  lūdz iznomāt skolas telpas: trenažieru zāli (pēc būvju inventarizācijas lietas telpas 



 

 

36 

numurs 60, platība 54.6kv.m.) un mazo zāli (pēc inventarizācijas lietas telpas numurs 2, platība 

154.9kv.m.), sporta spēļu galdu un trenažieru novietošanai un nodarbību organizēšanai, izsludinātā 

projektu konkursa otrās kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta 

ieviešanai Latvijā 2007.-2013.gadam pasākumā „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros 

rīcībā „Pašvaldības ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, kā arī aktīvā brīvā laika pavadīšanas iespēju 

nodrošināšana“ ar projekta pieteikumu „Sporta un atpūtas bāzes pilnveidošana Vārves pagastā“. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 6. punktu nosacījumiem - 

pašvaldības funkciju klāstā ir arī pienākums gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.), kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4., 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, 08.06.2010. MK noteikumu Nr.515 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 

metodiku un nomas tipveida nosacījumiem” 7.punktu, un ievērojot biedrības „Vāzūve” iesniegumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, G.Mačtams, G.Roderte, 

A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET 

- nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsošanā deputātam A.Čaklim, Ventspils novada dome  

n o l e m j: 

 

1. Noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar biedrību „Vāzūve”, reģistrācijas numurs 

40008200640, par nekustamā īpašuma Skolas iela 10, Vārves pagastā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 

98840140253001, telpu - trenažieru zāle, platība 54.6kv.m., un mazā zāle, platība 154.9kv.m, 

lietošanu sporta spēļu galdu, trenažieru novietošanai un nodarbību organizēšanai, ES līdzfinansētā 

projekta ietvaros, uz termiņu 7 gadi no 01.11.2012. līdz 31.10.2019., nosakot nomas maksu Ls 0.10 

par telpas 1kv.m. (Ls 20.95/mēnesī), maksu par komunālajiem pakalpojumiem, saskaņā ar domes 

apstiprinātajiem tarifiem. Noteikt, ka nomas maksa un maksa par izmantotajiem komunālajiem 

pakalpojumiem maksājama ar dienu, kad ir realizēts minētais ES līdzfinansētais projekts. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) 10 darba dienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto personu. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētās personas pārstāvim telpas nomas līgums noslēdzams 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža Ventspils novada pašvaldībā, Skolas ielā 4, 

Ventspilī. 

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

5. Uzdot Ventspils novada Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstus:  

5.1.  biedrībai „Vāzūve”, adrese – Skolas iela 10 Ventava, Vārves pagasts, Ventspils novads, LV-

3623; 

5.2.  Vārves pagasta pārvaldei; 

5.3.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.4.  Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

29.§ 
PAR NEDZĪVOJAMĀS TELPAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „PŪCĪTES”, ZLĒKĀS, 

IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI „ZLĒKU ATTĪSTĪBAS FONDS”  

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 



 

 

37 

 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība 2012.gada 23.oktobrī ir saņēmusi biedrības „Zlēku attīstības fonds”, 

reģistrācijas numurs 40008116903, juridiskā adrese – „Pūcītes, Zlēkas, Zlēku pagasts, Ventspils 

novads, LV-3617, valdes priekšsēdētājas Elitas Asnes iesniegumu (reģ.nr. IN21179) ar lūgumu 

iznomāt pašvaldības nekustamā īpašumā „Pūcītes”, Zlēkās, telpu Nr.1, platība 22.2 kv.m. nolūkā 

izmanotot to izsludinātā projektu konkursa pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” aktivitātes 2.1. „Brīvā laika 

pavadīšanas infrastruktūras attīstība vietējiem iedzīvotājiem dzīves kvalitātes uzlabošanai un 

veicināšanai” projekta īstenošanai. Iesniegumam pievienota telpas izvietojuma shēma un Zlēku 

bibliotēkas vadītājas Pārslas Božes iesniegums pašvaldībai ar piekrišanu nodot telpu nomā projekta 

realizācijai. Lietai pievienota izdruka no Valsts datorizētās zemesgrāmatas par nekustamo īpašumu 

„Pūcītes”.  

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, tās rīcībā esošo informāciju, dome konstatē, ka 

nekustamais īpašums „Pūcītes”, Zlēkās, ierakstīts Zlēku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1000 0044 5946 uz Zlēku pagasta pašvaldības vārda. Īpašuma sastāvā esošajā būvā ar kadastra 

apzīmējumu 98940050118001, telpa Nr.1 ar platību 22.2 kv.m. tiek izmantota pašvaldības 

bibliotēkas vajadzībām. Bibliotēkas vadītāja P.Bože piekritusi šo telpu nodot nomā biedrībai 

projekta realizācijai. Biedrība „Zlēku attīstības fonds“ lūdz iznomāt telpu Nr.1 izsludinātā projektu 

konkursa pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” aktivitātes 2.1. „Brīvā laika pavadīšanas infrastruktūras 

attīstība vietējiem iedzīvotājiem dzīves kvalitātes uzlabošanai un veicināšanai” projekta īstenošanai. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 6. punktu nosacījumiem - 

pašvaldības funkciju klāstā ir arī pienākums gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.), kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4., 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, 08.06.2010. MK noteikumu Nr.515 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 

metodiku un nomas tipveida nosacījumiem” 7.punktu, un ievērojot biedrības „Zlēku attīstības 

fonds” iesniegumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece,  N.Sileviča, I.Cērpa, 

D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar biedrību „Zlēku attīstības fonds”, reģistrācijas 

numurs 40008116903, par nekustamā īpašuma „Pūcītes”, Zlēkās, ēkas ar kadastra apzīmējumu 

98940050118001, telpas Nr.1, platība 22.2kv.m., lietošanu ES līdzfinansētā projekta ietvaros, uz 

termiņu 7 gadi no 01.11.2012. līdz 31.10.2019., nosakot nomas maksu (bez PVN) Ls 0.10 par telpas 

1kv.m. (Ls 2.22/mēnesī), maksu par komunālajiem pakalpojumiem, saskaņā ar domes 

apstiprinātajiem tarifiem. Noteikt, ka nomas maksa un maksa par izmantotajiem komunālajiem 

pakalpojumiem maksājama ar dienu, kad ir realizēts minētais ES līdzfinansētais projekts. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) 10 darba dienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto personu. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētās personas pārstāvim telpas nomas līgums noslēdzams 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 



 

 

38 

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

5. Uzdot Ventspils novada Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstus:  

5.1. biedrībai „Zlēku attīstības fonds”, adrese – „Pūcītes”, Zlēkas, Zlēku pagasts, Ventspils 

novads, LV-3617; 

5.2. Zlēku pagasta pārvaldei; 

5.3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

30.§ 
PAR NEDZĪVOJAMĀS TELPAS IZNOMĀŠANU SIA „VALDAS APTIEKA“ 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība 2012.gada 27.septembrī ir saņēmusi SIA „Valdas aptieka”, 

reģistrācijas Nr.41201004270, juridiskā adrese: „Audzes”, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads, 

LV-3615, valdes priekšsēdētājas Valdas Plūksnas iesniegumu (reģ.Nr.IN19039), ar lūgumu papildus 

tām telpām nekustamā īpašumā „Mežrūpnieki”, Ugālē, par kurām Ventspils novada dome 

13.09.2012. pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.65, 8.§) iznomāt aptiekas darbībai, pievienot telpu 

Nr.1 ar platību 9.0 m
2
.  

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: nekustamajā 

īpašumā „Mežrūpnieki”, Ugālē, ēkā ar kadastra apzīmējumu 9870 012 0152 001, ar domes 

13.09.2012. lēmumu (protokols Nr.65, 8.§) SIA „Valdas aptieka”, ir nolemts aptiekas darbības 

veikšanai nodot nomā telpas Nr.2., 3., 4. un daļu 17., ar to kopplatību 43.4* kv.m. Iesniedzējs vēlas 

papildus nomāt arī telpu Nr.1, platība – 9.0 m
2
. Līdz šim šo telpu uz 2008.gada 10.decembrī 

noslēgtā nomas līguma Nr.86/07-08 ar Zemkopības ministrijas Valsts meža dienesta 

Ziemeļkurzemes virsmežniecību pamata lietojusi Zanda Blumfelde – pakalpojumu sniegšanai. 

Zanda Blumfelde 2012.gada 8.oktobrī pašvaldībā ir iesniegusi lūgumu iznomāt citu telpu un 

atteikties no telpas Nr.1. No citām personām ieniegumi par šo telpu nav saņemti. Ievērojot, ka telpa 

Nr.1 ēkā tieši robežojas ar iepriekš SIA „Valdas aptieka” nomā nodotajām telpām Nr.2, 3. 4, ir 

iespējams nodot nomā aptiekas darbībai arī šo telpu.     

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu; likuma “Par valsts un pašvaldību 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantu, 6.
1
 pantu; 08.06.2010. MK 

noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un tipveida nosacījumiem” 3., 7., 65.punktu,  5.nodaļu; Ventspils novada 

domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 18.10.2012. sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, G.Roderte, A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, 

D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 



 

 

39 

1. Iznomāt SIA „Valdas aptieka”, reģistrācijas nr.41201004270, nekustamā īpašumā 

„Mežrūpnieki”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, būves kadastra apzīmējums 9870 012 

0152 001, nedzīvojamo telpu Nr.1. ar platību 9.0 kv.m. aptiekas darbības veikšanai uz termiņu 10 

gadi, nosakot nomas maksu (bez PVN) – Ls 0.692/1 m
2
 mēnesī.  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) desmit darbdienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot nomas līgumu par Nomas objektu ar šī lēmuma 1.punktā 

minēto personu.  

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētā nomas maksa var tikt pārskatīta, vadoties no PSIA 

„Ugāles nami“ faktiskajām apsaimniekošanas izmaksām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmums adresēts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas 

dienas. 

5. Noteikt, ka šīs lēmums zaudē spēku, ja šī lēmuma 1.punktā minēto persona viena mēneša laikā 

no lēmuma izraksta saņemšanas nav ieradusies pašvaldībā un parakstījusi nomas līgumu. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

6.1.  SIA „Valdas aptieka”, adrese: „Audzes”, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads, LV-3615; 

6.2. pašvaldības SIA „Ugāles nami”; 

6.3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

6.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 
 

 

31.§ 
PAR NEDZĪVOJAMĀS TELPAS IZNOMĀŠANU Z.BLUMFELDEI 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība 2012.gada 8.oktobrī ir saņēmusi Zandas Blumfeldes, personas kods 

***, norādītā adrese: ***, iesniegumu (reģ.Nr.IN20040), ar lūgumu iznomāt telpu Nr.10 ar platību 

15.4 kv.m., nekustamā īpašumā „Mežrūpnieki”, Ugālē, frizētavas pakalpojumu sniegšanai.   

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: Zanda Blumfelde 

telpu Nr.10, platība 15,4 kv.m., nekustamajā īpašumā „Mežrūpnieki”, Ugālē, ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 9870 012 0152 001, uz 2008.gada 10.decembrī noslēgtā nomas līguma Nr.86/07-08 ar 

Zemkopības ministrijas Valsts meža dienesta (VMD) Ziemeļkurzemes virsmežniecību pamata lieto 

frizētavas pakalpojumu sniegšanai. No citām personām ieniegumi par šo telpu nav saņemti. VMD 

Ziemeļkurzemes virsmežniecības 2008.gadā noslēgtajā nomas līgumā noteiktā nomas maksa (bez 

PVN), par kuru veikts aprēķins vadoties no tā laika izmaksām, ir 0.692 Ls/1 m
2
 mēnesī. 2012.gada 

27.jūlijā ar Ventspils novada domes lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodošanu apsaimniekošanā“ 

nekustamais īpašums „Mežrūpnieki” nodots apsaimniekošanā pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Ugāles nami”. PSIA “Ugāles nami” pagaidām vēl nav datu par šī nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas izmaksām, tādēļ pašlaik potenciālajiem telpu nomniekiem piedāvāta nomas 

maksa kā noteikts iepriekšējā apsaimiekotāja slēgtajos nomas līgumos.     

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu; likuma “Par valsts un pašvaldību 



 

 

40 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantu, 6.
1
 pantu; 08.06.2010. MK 

noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un tipveida nosacījumiem” 7.,  4.nodaļu; Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 18.10.2012. sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, 

A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, V.Ameļins), PRET 

- nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Iznomāt Zandai Blumfeldei, personas kods ***, nekustamā īpašumā „Mežrūpnieki”, Ugālē, 

Ugāles pagastā, Ventspils novadā, būves kadastra apzīmējums 9870 012 0152 001, telpu Nr.10. ar 

platību 15.4 kv.m. pakalpojumu sniegšanai uz termiņu 3 gadi, nosakot nomas maksu (bez PVN) – 

Ls 0.692/1 m
2
 mēnesī.  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) desmit darba dienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto personu.  

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētā nomas maksa var tikt pārskatīta, vadoties no PSIA 

„Ugāles nami“ faktiskajām apsaimniekošanas izmaksām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmums adresēts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas 

dienas. 

5. Noteikt, ka šīs lēmums zaudē spēku, ja šī lēmuma 1.punktā minēto persona viena mēneša laikā 

no lēmuma izraksta saņemšanas nav ieradusies pašvaldībā un parakstījusi nomas līgumu. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

6.1.  Z.Blumfeldei, adrese: ***; 

6.2. pašvaldības SIA „Ugāles nami”; 

6.3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

6.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

32.§ 
PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „MEŽRŪPNIEKI“, UGĀLĒ, 

IZNOMĀŠANU VALSTS MEŽA DIENESTAM 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība 2012.gada 19.oktobrī ir saņēmusi Valsts meža dienesta (VMD) 

Ziemeļkurzemes virsmežniecības, adrese – Raiņa iela 17, Talsi, LV-3201, virsmežziņa Ulda 

Frīdenberga iesniegumu (reģ.Nr.IN21006) ar lūgumu iznomāt telpas Nr.8, platība 27.8 kv.m., un 

Nr.9, platība 11.4 kv.m., nekustamā īpašumā „Mežrūpnieki”, Ugālē, Ziemeļkurzemes 

virsmežniecības biroja vajadzībām.   

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: Valsts meža 

dienesta (VMD) Ziemeļkurzemes virsmežniecība telpas Nr.8, platība 27.8 kv.m., un Nr.9, platība 

11.4 kv.m., nekustamajā īpašumā „Mežrūpnieki”, Ugālē, ēkā ar kadastra apzīmējumu 9870 012 

0152 001, izmanto no tā laika, kad īpašums piederēja  valstij Zemkopības ministrijas personā. 

Telpas tiek lietotas valsts pārvaldes iestādes biroja darbības nodrošināšanai. No citām personām 



 

 

41 

ieniegumi par šo telpu nav saņemti. Ar citām personām VMD Ziemeļkurzemes virsmežniecības 

2008.gadā noslēgtajos nomas līgumos noteiktā nomas maksa (bez PVN) ir 0.692 Ls/1 m
2
 mēnesī. 

2012.gada 27.jūlijā ar Ventspils novada domes lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodošanu 

apsaimniekošanā“ nekustamais īpašums „Mežrūpnieki” nodots apsaimniekošanā pašvaldības 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ugāles nami”. PSIA “Ugāles nami” pagaidām vēl nav datu par 

šī nekustamā īpašuma apsaimniekošanas izmaksām, tādēļ pašlaik potenciālajiem telpu nomniekiem 

piedāvāta nomas maksa kā noteikts iepriekšējā apsaimiekotāja slēgtajos nomas līgumos.     

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu; likuma “Par valsts un pašvaldību 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantu, 6.
1
 pantu; 08.06.2010. MK 

noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un tipveida nosacījumiem” 7.,  3.nodaļu; Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 18.10.2012. sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Ansone, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, 

A.Jaunsleinis, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, N.Sileviča, I.Cērpa, D.Veidemanis, Vl.Ameļins), PRET 

- nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Iznomāt Valsts meža dienestam, reģistrācijas Nr.90000057795, nekustamā īpašumā 

„Mežrūpnieki”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, būves kadastra apzīmējums 9870 012 

0152 001, telpas Nr.8 un Nr.9 ar to kopplatību 39.2 kv.m. Ziemeļkurzemes virsmežniecības biroja 

darbībai uz termiņu 3 gadi, nosakot nomas maksu (bez PVN) – Ls 0.692/1 m
2
 mēnesī.  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) sadarbībā ar Juridisko nodaļu (G.Treigūte) 

desmit darba dienu laikā no domes sēdes protokola parakstīšanas dienas sagatavot nomas līguma 

projektu, saskaņojot to ar Valsts meža dienestu, par šī lēmuma 1.punktā minēto nomas objektu.  

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētā nomas maksa var tikt pārskatīta, vadoties no PSIA 

„Ugāles nami“ faktiskajām apsaimniekošanas izmaksām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Lēmums adresēts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas 

dienas. 

5. Noteikt, ka šīs lēmums zaudē spēku, ja šī lēmuma 1.punktā minētā persona viena mēneša laikā 

no savstarpēji saskaņotā nomas līguma saņemšanas nav parakstījusi to. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

6.1. Valsts meža dienestam, adrese: 13.janvāra iela 15, Rīga, LV-1932; 

6.2. pašvaldības SIA „Ugāles nami”; 

6.3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

6.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

===============================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Sēdi slēdz plkst. 12.20 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________                                                      

 

Sēdi protokolēja                                                         E.Ozoliņa        _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


